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2005 yılında Güvenli Kan Temini Projesi başlatıldı. 1957 yılında ilk kan merkezlerini 
açan Türk Kızılayı, Türkiye’nin kanayan yaralarından biri olan kan temini sorununu 
çözmek için yeni ve zorlu bir sürece girdi. 

Aradan 10 yıl geçti… 300 bin ünitelerde ve çoğu gönüllü olmayan kişilerden alınan 
kan bağışı yerini 1 milyon 937 bine bıraktı. Tamamı gönüllü, tamamı güvenli kan 
bağışçılarından alınan 1 milyon 937 bin ünite kan bağışı...

Bunu bir paragrafta ve üç cümle ile anlatınca kolaymış gibi görünüyor. Ancak, 10 
yılın her gününde ve her saatinde kan hizmetleri çalışanlarımızın emeği var. Kanın 
kime hangi saatte lazım olacağı belli olmaz. Bunun için depolarda sürekli kullanımı 
hazır kan bulunmalıdır. Kan hizmetleri çalışanlarımız işte bu büyük sorumluluk için 
hep gecelerini gündüzlerine kattılar. 

2014 yılında da kan bağışındaki hedefler tutturuldu. Bu bir son değil yeni bir başlangıç 
oldu. 2015 yılı için yeni ve önemli bir hedef belirlendi. 2015 yılında 2 milyon ünite 
kan bağışı alınması öngörüldü. Bu rakam ülkenin kan ihtiyacının neredeyse yüzde 
80’i anlamına geliyor. Kızılay, 2015 yılında bu hedefin %96’sını tutturmuş olup 
1.937.932 ünite kan bağışı aldı. 

Türk Kızılayı KHGM 2015 yılında sadece kan bağışı almadı. Türkiye’nin önemli 
sorunlarından biri olan kök hücre bağışı konusunda da donör kabulüne tam 
anlamıyla başlandı. 2014 yılındaki deneme çalışmalarında bile 20 binden fazla kök 
hücre bağışçı adayı bulundu. Bu rakam 2015 yılında 100 bin sınırına ulaştı. 

Gerek kan bağışının gerekse kök hücre bağışının toplumsal yaşamın bir gereği olarak 
hayatımıza girmesi ve kalıcı olması önemli. Türk Kızılayı bu yöndeki bilincin gelişmesi 
için de önemli çalışmalar yapıyor. MEB ve Sağlık Bakanlığı ile birlikte “Geleceğin Kan 
Bağışçılarının Kazanımı” projesi başlatıldı. Avrupa Birliği fonlarından desteklenecek 
olan çalışma ile ilkokul seviyesinde başlatılan eğitim, ileride sorumlu ve duyarlı 
bireylerin hayatta daha fazla olmasını sağlayacak. 

Hükümetin 2023 hedeflerinden biri plazmadan elde edilecek olan kan ilaçlarının 
Türkiye’de üretilmesi. Türk Kızılayı bu önemli projenin de çözüm ortağı. Ülkemize 
kazandırılacak bu çalışmanın içinde olmak hem sorumluluk hem gurur veriyor.

Burada sadece bir kısmına değinebildiğim çalışmalar KHGM’nin ne kadar önemli bir 
işi yerine getirdiğini gösteriyor. Ben bu hizmetleri yürüten  ekibi en içten duygularımla 
kucaklıyor, kurtardıkları her can için ayrı ayrı teşekkür ediyor, başarılarının devamını 
diliyorum.

Dr. Kerem Kınık
Türk Kızılayı Genel Başkanı

Gerek kan bağışının gerekse 
kök hücre bağışının toplumsal 
yaşamın bir gereği olarak 
hayatımıza girmesi ve kalıcı 
olması önemli. Türk Kızılayı 
bu yöndeki bilincin gelişmesi 
için de önemli çalışmalar 
yapıyor.



5

Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü 2015

Kurulduğu ilk günden bu güne milyonlara yardım elini uzatan Türk Kızılayı’nın kan 
hizmetleri alanında yürüttüğü çalışmalar herkesin takdirini toplayan önemli bir 
noktaya geldi. 2 milyon seviyelerine çıkan kan bağışı alımı, Türkiye’nin ihtiyacının 
tamamını karşılama sınırına ulaştı. Bu gurur tüm Kızılaycıların ve hayırsever 
vatandaşlarımızın.

Zaman içinde sadece kan bağışı farkındalığı oluşturulmadı; kanın güvenli olarak 
alımı, analiz edilmesi, stoklanması ve sevkiyatı da dünya standartlarına ulaştırıldı. 
Bugün dünyanın en gelişmiş alt yapısına sahip bir kan hizmetleri yönetime sahip olan 
Kızılay, bunun devamlılığını sağlamayı da kararlılıkla sürdürüyor.

2013 yılında ise kemik iliği bekleyen hastalarımıza şifa olmak için Sağlık Bakanlığı 
ile birlikte TÜRKÖK Projesini hayata geçirdik. Kemik iliği için yurt dışı kaynaklara 
başvuran ve bunun için uzun bir süre bekleyen vatandaşlarımıza çare olduk. Gördük 
ki, yine çok önemli bir işi başarmış, binerce hastamıza umut olmuşuz. Yaklaşık 500 
bin kemik iliği donörüne ulaştığımızda hastalarımızın tamamına şifa olacağımızı 
düşünüyor, bu rakama ulaşabilmek için de büyük gayret gösteriyoruz.

Şimdi önümüzde yeni bir hedef var: Plazma Fraksiyonasyonu Projesi. Kan 
plazmasından yerli ilaç üretmek için düğmeye basıldı. Önümüzdeki dönemde 
projenin hayata geçirildiğini hep birlikte göreceğiz ve bunun da gururunu birlikte 
yaşayacağız.

Daha sağlıklı bir toplum için Kızılay üzerine düşeni titizlikle yapmaktadır. Ülkemizin 
hak ettiği bu yapının omurgasını oluşturan hayırseverlere ve Kızılaycılara sonsuz 
teşekkürlerimi sunuyorum.

Saygılarımla!

Yönetim Kurulu Üyesi

Daha sağlıklı bir toplum 
için Kızılay üzerine düşeni 
titizlikle yapmaktadır. 
Ülkemizin hak ettiği 
bu yapının omurgasını 
oluşturan hayırseverlere 
ve Kızılaycılara sonsuz 
teşekkürlerimi sunuyorum.

Prof. Dr. Fatma 
Meriç Yılmaz 
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Dr. Mehmet 
Güllüoğlu
Türk Kızılayı Genel Müdürü

148 yıldır insan acısını dindirmek için çalışan Türk Kızılayı’nın, en önemli faaliyet 
alanlarından biri, hiç kuşku yok ki, kan hizmetleridir. Bu özeliğiyle de kan bağışları, 
bizlere emanet edilen bağışlar içerisinde kuşkusuz en kutsalıdır.  

“Güvenli Kan Temini Projesi”ni hayata geçirdiğimiz 2005 yılından bu yana önemli 
mesafeler aldık. Gönüllü ve düzenli kan bağışçılarından elde ettiğimiz kanı, ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırmadaki hizmet kalitemizi, aşama aşama ilerilere taşıdık. Türkiye’nin 
ihtiyacı olan kanın ise %80’ini karşılar duruma geldik. Yıllık 2.000.000 ünite kan 
bağışı alımıyla hayati bir görevi layıkıyla yerine getirdik.

2015 yılı sonu itibariyle önemli bir barajı daha aşmanın eşiğine geldik. 2010 yılında 
1 milyon kan bağışı rakamını aşan Türk Kızılayı bu defa 2 milyon barajını aşmayı 
hedefliyor. Söz konusu rakamın üzerine çıkmak Türkiye’de kan bağışına olan ilginin 
arttığını göstermenin yanı sıra Kızılay’ın üstlenmiş olduğu hayati görevi başarıyla 
yerine getirdiğinin de yeniden tescili olacak.

Kızılay’ın fedakâr çalışanları olmasaydı bu başarı sağlanamazdı hiç kuşkusuz. O 
nedenle Kızılaycı arkadaşlarım, takdirlerin en büyüğünü hak ediyor. Bu amaç 
uğrunda bizleri yalnız bırakmayan bireysel ve kurumsal kan bağışçılarımıza da 
teşekkür ediyorum. Daha sağlıklı bir toplum için Kızılay üzerine düşenleri bundan 
önceki yıllarda yaptığı gibi bundan sonra da üzerine önemli katkılar yaparak sunmaya 
devam edecektir.

Saygılarımla.

2015 yılı sonu itibariyle önemli 
bir barajı daha aşmanın eşiğine 
geldik. 2010 yılında 1 milyon kan 
bağışı rakamını aşan Türk Kızılayı 
bu defa 2 milyon barajını aşmayı 
hedefliyor. 
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Türkiye’nin kan hizmetleri alanında gelişmiş ülkeler ile birlikte anılması için atılan 
ilk adımın 10. Yılını geride bırakmış bulunuyoruz. Bu süre zarfında “Güvenli Kan 
Temini Programı” Kızılay tarafından bilinen bir çalışma iken gelinen noktada her 
geçen yıl artan gönüllülerimiz ile desteklenen bir hayat kurtarma vesilesi olmuştur.

Ankara ve İstanbul da kurulan ilk kan merkezlerinden, teknolojik alt yapısını sağlamış, 
yetişmiş insan gücüne sahip, kalite standartlarından ödün vermeyen 17 Bölge Kan 
Merkezi ve 65 Kan Bağışı Merkezinden oluşan bir faaliyet alanına dönüşmüştür. Söz 
konusu yapılanma süreci ile birlikte ülkenin %80 oranında kan ihtiyacını gönüllü ve 
karşılıksız kan bağışçılarından sağlayan Türk Kızılayı bu oranı daha yukarılara taşımak 
için 7/24 hizmetlerine devam etmektedir.

“Geleceğin Kan Bağışçılarının Kazanımı için Teknik Destek” Projesi dâhilinde 
sağlanan tüm hizmetler; T.C. Sağlık Bakanlığı, T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ve Türk 
Kızılayı arasında etkin bir koordinasyon kurulmasına katkı sağlamış, gönüllü kan bağışı 
kapsamında öğrenciler arasında davranış geliştirmek için kapasitenin arttırılması 
hedeflenmiştir. Projenin hedef grupları olan öğrenciler, ebeveynler, okul idarecileri 
ve öğretmenler ve kurumların ilgili çalışanlarında güvenli kan temini konusunda 
davranış değişikliği oluşturulurken tüm toplumda kan bağışı konusundaki farkındalığı 
da arttırılmıştır.

Tüm kan ve kan bileşenlerinin kalitesi kan bağışçılarımızın seçiminden hastaya kanın 
verilmesine kadar geçen tüm aşamalarda güvence altına alınmalıdır. Bu aşamalardan 
biri de kan ve kan bileşenlerinin infeksiyon ajanları yönünden taranmasıdır. Bu 
nedenle kan bankacılığı riskini minumuma indirmek amacıyla laboratuvar çalışma 
alanına nükleik asit teknolojisi dahil edilmiştir.

Kan hizmetlerinde 2015 yılı itibariyle 2 milyon kan bağışı sınırına yaklaşırken T.C. 
Sağlık Bakanlığı ile beraber yürütülmekte olunan “Kök Hücre Projesi” ile ülkemizde 
yüz güldürücü sonuçlara da ulaşılmıştır. Birçok hastalığın kesin tedavisi olan kök 
hücre için proje planlaması dahilinde bilgilendirme yapılan gönüllülerimiz bağışta 
bulunarak projemize destek vermektedir.

Kızılay’ın bu önemli hizmetinin başarıya ulaşmasında desteklerini esirgemeyen Kurum 
ve Kuruluşlara, gönüllü bağışçılarımıza, üniversite ile özel sektör temsilcilerine ve 
Türk Kızılayı Genel Müdürlüğü ile Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü yöneticilerine 
ve çalışanlarına teşekkürlerimi sunuyorum.

Kan hizmetlerinde 2015 yılı 
itibariyle 2 milyon kan bağışı 
sınırına yaklaşırken T.C. 
Sağlık Bakanlığı ile beraber 
yürütülmekte olunan “Kök 
Hücre Projesi” ile ülkemizde 
yüz güldürücü sonuçlara da 
ulaşılmıştır.

Kan Hizmetleri Genel Müdürü

Nurettin
Hafızoğlu
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Kızılay, 1868 yılında “Osmanlı Yaralı ve Hasta Askerlere 
Yardım Cemiyeti” adıyla savaş alanında yaralanan ya da 
hastalanan askerlere ayrım gözetmeksizin yardım etmek 
amacıyla kurulmuştur.

Türk Kızılayı, toplumsal dayanışmayı sağlamak ve sosyal refahın 
gelişmesine katkıda bulunmak üzere çeşitli sorumluluklar 
üstlenmiştir. 148 yıllık köklü geçmişine bağlı bilgi birikimi, 
deneyimleri ve teknolojik yenilikler ışığında Türk Kızılayı; kan, 
afet müdahale, sağlık hizmetleri, sosyal yardımlar, gençlik ve 
eğitim hizmetleri gibi faaliyet alanlarıyla her koşulda, yerde ve 
zamanda ihtiyaç sahiplerine umut olmaktadır. 

Türk Kızılayı’nın önemli faaliyet alanlarından Kan Hizmetleri 
ise kurumun misyonu ile uyumlu olarak; Kan Bankacılığı 
alanında tıp biliminin ve teknolojinin tüm imkânlarını 
toplumun yararına sunmaktadır. Ayrıca gönüllü ve sürekli kan 
bağışı anlayışını, toplumun her kesimine yaymak amacında 
olan Kan Hizmetleri, bazı kurum ve kuruluşlarla işbirliklerine 
imza atıp; eğitsel ve uygulamaya yönelik çeşitli faaliyetlerde 
bulunmaktadır. 

Ülkemizde kan transfüzyonu ile ilgili ilk çalışmalar, 1921 yılı 
itibariyle Prof. Dr. Burhanettin TOKER tarafından başlatılmıştır. 
İlk transfüzyon işlemi ise 1938 yılında, Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesi’nde gerçekleştirilmiştir.

1953 yılında Kızılay Kongresi’nde, Genel Başkan Prof. Dr. 
Reşat BELGER’in önerisi ile kan yardım teşkilatının kurulmasına 
karar verilmiş ve 1954 yılında İngiltere ile ABD’ye bu konuda 
eğitim almaları için tıp doktorları gönderilmiştir.

1957 yılında, Ankara ve İstanbul’da eş zamanlı ilk modern 
Kızılay Kan Merkezleri açılmış ve kan bankacılığı alanında 
hizmet vermeye başlamıştır.

Türk Kızılayı, 1974 yılında “Kan Bağış Organizatörlüğü 
Birimi”ni kurarak bir ilke imza atmıştır. Bu kapsamda, halka 
kan bağışı konulu eğitimler verilmeye ve gezici kan bağışı 
organizasyonları düzenlenmeye başlanarak; kan bağışı 
çalışmalarına hız verilmiştir. 

Ülkenin ihtiyacı doğrultusunda kan merkezleri artış 
gösterirken; uzmanlık alanı gereken kan bankacılığı için bir 
müdürlük açılması kararlaştırılmış ve 1983 yılında Türkiye 
Kızılay Derneği Kan Hizmetleri Müdürlüğü kurulmuştur. Aynı 
yıl çıkan 2857 sayılı “Kan ve Kan Ürünleri Kanunu” ile özel 
kan bankaları kapatılarak, güvenli kan temini için önemli bir 
adım atılmış; Türk Kızılayı Kan Merkezleri ve Kan İstasyonları 
ile hizmetlerini sürdürmeye devam etmiştir.

Ülkemizde bilimsel ve toplumsal alanda güvenli kan temininde 
yaşanan problemleri ortadan kaldırmayı hedefleyen Kan 
Hizmetleri Müdürlüğü, Dünya Sağlık Örgütü ve Avrupa 
Birliği’nin ilgili önerileri doğrultusunda “Güvenli Kan Temini 
Programı”nı hazırlamıştır. 

2005 yılından itibaren hayata geçirilen söz konusu program 
kapsamında, güvenli bağışçılarından temin edilen kan, 
laboratuvar işlemlerinden geçirilip; bileşenlerine ayrılarak, 
uygun koşullarda hastanelere ulaştırılmaktadır. Proje Sağlık 
Bakanlığı’nın himayesi altında başarı ile sürdürülmektedir.

HAKKIMIZDA
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Güvenli Kan Temini Projesi 10. Yılında 

“Güvenli Kan Temini Projesi” ile yeniden yapılanma sürecine 
giren Türk Kızılayı Kan Hizmetleri, kan bankacılığında gelişmiş 
Avrupa Birliği ülkeleri ve diğer ülke kan merkezlerinin 
incelenmesi ile ulaşılan sonuçlar doğrultusunda, donasyon 
birimlerinin fiziki koşullarını iyileştirmiş ve yeni donasyon 
birimleri açmıştır. 

2007 yılında 5624 sayılı Kan ve Kan Ürünleri Kanunu’nun 
yürürlüğe girmesiyle ülkenin kan ihtiyacının karşılanması görevi 
Türk Kızılayı’na verilmiş; ülkenin coğrafik ve lojistik yapısı göz 
önüne alınarak bugüne kadar17 BKM oluşturulmuştur.

Sağlık Bakanlığı tarafından, 2009 yılı Temmuz ayında yayınlanan 
Ulusal Kan ve Kan Ürünleri Rehberi’nde tanımlanan BKM ve 
KBM’ye uygun olarak planlama yapılıp, ruhsat başvurusunda 
bulunulmuştur.

Kan Hizmetleri, 2009 yılında Kan Hizmetleri Faaliyet Alanı 
Koordinatörlüğü’ne dönüştürülmüş, 2010 yılı sonunda ise 
Yönetim Kurulunun aldığı kararla yeniden yapılandırılmış ve 
2011 yılı itibariyle KHGM olarak çalışmalarını yürütmeye 
devam etmiştir.

2005 senesinden bugüne kadar personel sayısını 844’ten 
2.393’e; kan merkezi ve İstasyon sayısını 29’dan 17 BKM 
ve 64 KBM’ye çıkartarak, organizasyonun ülke genelinde 
yaygınlaşması sağlanmıştır. 

Kan bağışı oranlarında görülen söz konusu artış dolayısıyla 
toplanan kanların hızlı ve güvenilir şekilde tarama testleri 
yapılarak hastanelere sevk edilmesi için İstanbul, Ankara, İzmir 
ve Erzurum’da merkezi laboratuvarlar kurulmuştur. 2010 yılı 
Mart ayından itibaren ise olası hataları en aza indirmek amacıyla 
tüm kan merkezlerinde alınan numunelerin testleri bu dört 
laboratuvarda yapılmaya başlanmıştır.

2015 yılında ülke genelinde kan ve kan bileşeni kullanan 1.143 
hastane bulunmakta olup; 1.113 hastanenin tüm kan ve kan 
bileşeni ihtiyacı, Türk Kızılayı BKM’leri tarafından karşılanmaktadır. 
2015 yılında Türk Kızılayı, BKM’leri tarafından hastane transfüzyon 
merkezlerinin kan ihtiyacının %91’i karşılanmıştır.

Toplam Kalite Yönetimi ve Akreditasyon Çalışmaları 
Kapsamında;

Türk Kızılayı KHGM tarafından yasal mevzuat dâhilinde yürütülen 
kan bankacılığı faaliyetleri, ülkemiz ve dünyadaki gelişmeler 
yakından takip edilerek; ulusal ve uluslararası platformlarda alınmış 
akreditasyonlarla gerçekleştirilmektedir. Kan bankacılığı faaliyetleri, 
2006 yılından bu yana TS EN ISO 9001:2008 KYS Standardı 
akreditasyonu çerçevesinde yürütülmektedir. Söz konusu standart 
kapsamında, 2014 yılında gerçekleştirilen denetim neticesinde 
tüm BKM ile KBM Müdürlükleri belge kapsamına dâhil edilmiştir.

Üretilen kan ve kan bileşenleri ile sunulan hizmet kalitesinin 
sürdürülebilirliğinin sağlanması amacıyla çalışanların kalite bilincinin 
artırılmasına yönelik eğitim faaliyetlerin yanı sıra, öz değerlendirme, 
iç ve dış tetkiklerle sistemin etkinliği ve uygulanabilirliği 
izlenmektedir.

Sağlık hizmeti kurumları, verilen hizmet kalitesinin yanı sıra 
sağlık hizmeti  talep eden vatandaşların, personelin ve çevrenin 
güvenliğini kapsayan sistemler de geliştirmek durumundadır. Bu 
alanda JCI Akreditasyonu, uluslararası platformda en çok kabul 
görmüş olan değerlendirme modelidir. Sağlık hizmetleri için 
oluşturulmuş kalite sistemi olan JCI Tıbbi Laboratuvar Standardı 
çerçevesinde, başta Orta Anadolu BKM Laboratuvarı olmak 
üzere sırasıyla Ege ve Kuzey Marmara BKM Laboratuvarları 
akredite olarak hizmet vermektedir. JCI akreditasyonu 
ile laboratuvar yönetimi dâhil kan bağışının alınmasından, 
bileşenlerinin dağıtımına kadar tüm süreç, bilimsel ve yasal 
kurallara dayandırılarak; hem klinik hem de organizasyon idaresine 
yönelik standart uygulamaların yaygınlaştırılması sağlanmış olup, 
sürekli gelişim ve iyileştirme faaliyetleri güvence altına alınmıştır.
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2005

Güvenli Kan Temini Projesi 
başlatıldı

Kan istek formlarının hasta yakınlarının elinde 
dolaşması, güvenli kanın risk altında olması ve 
daha da önemlisi gelişen teknoloji, donasyon 
bankacılığının tek elden ve belirlenmiş 
uluslararası standartlar ölçüsünde olması 
gerekliliğini doğurdu. Bu doğrultuda 2005 
yılında Türk Kızılayı; ülkemizin sağlık ve sosyal 
alandaki problemlerinden biri olan, güvenli 
kan temininde yaşanan sıkıntıları ortadan 
kaldırmayı hedefleyen “Ulusal Güvenli Kan 
Temini Projesi”ni Sağlık Bakanlığı’nın desteği ile 
yürütmeye başladı. Aferez bağışı başladı

Aferez; kanın özel cihazlar yardımı ile donörden 
alınıp istenilen kan komponentinin ayrıştırılıp 
kalan kısmının donöre geri verilmesidir. 
Bu yöntemle ilk olarak 4 kan merkezinde 
tromboferez uygulamasına geçildi.

Otomatik kan gruplama 
sistemine geçildi

Kan grubu tayini için tam otomatik colon 
aglütinasyon sistemine geçildi. Bu sistem ile 
ABO grupları forward ve reverse yöntemle 
tespit edilmektedir. Ayrıca Rh, Rh alt grupları ve 
Kell grubu tayin edilebilmektedir.

2 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu, 
Çankaya Belediye Başkanlığı 

Kalite Yönetim Sistemi kuruldu

Kalite Yönetim Sistemi kapsamında oluşturulan 
dokümanlar bilgisayar ortamında aktarılarak 
kullanılmaya başlandı. Kalite yönetim sorumluları 
atandı. İlk iç tetkikler gerçekleştirilerek, ilk 
“Yönetimi Gözden Geçirme Toplantısı” yapıldı.

21 Kan Merkezi-8 Kan İstasyonu 
Türk Kızılayı tarafından kan hizmetlerine 
yönelik faaliyetler 2005 yılında 29 hizmet 
birimi ile 27 ilde yürütülmekteydi.
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Tıbbi Cihaz Yönetimi Birimi 
Kuruldu 
Ege Bölge Kan Merkezi, Orta Anadolu Bölge 
Kan Merkezi ve Çapa Bölge Kan Merkezinde 
biyomedikal teknikeri istihdamının sağlanması 
ile Tıbbi Cihaz Yönetim Birimi kuruldu. Türk 
Kızılayı’nın tıbbi cihaz envanteri çıkarıldı.

Kanların bileşenlerine ayrılması 
sağlandı

Güvenli Kan Temini Projesi başlama aşaması 
öncesinde, “Kanın bileşenlerine ayrılması” 
münferit olarak uygulamaya girmişti ve Projenin 
başlamasını takiben tüm ülke genelindeki 
laboratuvarlarda düzenli olarak uygulamaya 
geçildi.

Kan Bağışçısı ve Gönüllü 
Yönetimi Birimi kuruldu

“Güvenli Kan Temini Projesi” kapsamında, 
ulusal bazda bağışçı kazanımı ve yönetimi 
çalışmalarının daha profesyonel bir şekilde 
yürütülebilmesi için 2005 yılında Kan Bağışçısı 
ve Gönüllü Yönetim Birimi kuruldu.

Birimin kurulması ile profesyonel olarak 
toplum eğitimi faaliyetlerinin yürütülmesi ve 
ekip organizasyonlarının yapılabilmesi için Kan 
Bağışçısı Kazanımı Uzmanı profili oluşturuldu. . 
İlk etapta bu profile uyan 15 kişi özel bir eğitime 
tabi tutularak göreve başladı.

Üniversiteliler Kan Bağışlıyor 
Kampanyası 
Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Hizmet Kulübü ve 
Toplum Gönüllüleri Vakfı işbirliği ile ilk olarak 
Üniversiteliler Kan Bağışlıyor Kampanyası 
gerçekleştirildi. Bu çalışma Hedef 25 Projesi’nin 
temelini oluşturmuştur.

İsdemir A.Ş. – 
Çelik-İş Sendikası işbirliği başladı

İskenderun’da demir-çelik sektörünün devi 
İSDEMİR A.Ş. Türk Kızılayı’nın yürütmekte 
olduğu Güvenli Kan Temini Projesine 2005 
yılında destek vermeye başlamıştır. “Kan Ver 
Hayat Kurtar” sloganıyla başlayan eğitim ve kan 
bağışı kampanyalarına İsdemir A.Ş. ve Çelik-İş 
Sendikası her yıl düzenli olarak destek vermeye 
devam etmektedir. 

Ülke kan ihtiyacı 1.200.000 ünite 
olarak belirlendi

2005 yılı içerisinde 342.146 ünite kan bağışı 
alındı, 2005 yılı için belirlenen kan ihtiyacının 
%29’u karşılandı. 
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2006
502.102 kan bağışı

ISO 9001:2000 KYS Standardı 
kapsamında belgelendirildik

Türk Kızılayı Kan Hizmet Birimleri ve Türk 
Kızılayı Kan Hizmetleri Müdürlüğü ISO 
9001:2000 Kalite Yönetim Sistemi Standardı 
kapsamında belgelendirildi. Türk Kızılayı Orta 
Anadolu Bölge Kan Merkezi’nin 27-28 Kasım 
2006’da JCI Ön Denetimi gerçekleştirildi.      

JCI Tıbbi Laboratuvarları 
Akreditasyonu başvurusu yapıldı

Türk Kızılayı Orta Anadolu Bölge Kan 
Merkezi’nin 27-28 Kasım 2006’da JCI Ön 
Denetimi gerçekleştirildi.      

Dış Müşteri Memnuniyet Ölçüm 
Sistemi geliştirildi

Kalite Yönetim Sistemi çalışmaları kapsamında 
dış müşterinin memnuniyetinin ölçümlenmesi, 
analiz edilmesi ve iyileştirici faaliyetlerin 
planlanması çalışmalarına başlandı.

Kalite kontrol laboratuvarı 
kuruldu
İlk olarak Ankara, İzmir ve İstanbul’da Kalite 
Kontrol Laboratuvarları kuruldu.

26 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı
Sancaklar Eğitim Sağlık Kültür ve Sosyal 
Yardımlaşma Vakfı, Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu, Türkiye Hak İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu, Türkiye Muhtarlar 
Derneği, Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları 
Kondeferasyonu, Türkiye Kamu Çalışanları 
Sendikaları Konfederasyonu , T.C. Diyanet 
İşleri Başkanlığı, Samsun Gazi Belediye 
Başkanlığı, TCDD Genel Müdürlüğü, Türkiye 
Memur Sendikaları Konfederasyonu, T.C. 
Yargıtay Başkanlığı, T.C. Maliye Bakanlığı 
İstanbul Defterdarlığı, Samsun Canik Belediye 
Başkanlığı, Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu, Samsun Atakum Belediye 
Başkanlığı, TRT İstanbul Bölge Müdürlüğü, 
Samsun İlkadım Belediye Başkanlığı, 
Samsun Taflan Belediye Başkanlığı, Talasemi 
Federasyonu, Samsun Altınkum Belediye 
Başkanlığı, Müstakil İşadamları Derneği, T.C. 
Çevre ve Orman Bakanlığı Orman Genel 
Müdürlüğü, Milli Eğitim Bakanlığı, Türkiye 
Sakatlar Derneği, Antalya Sanayici İşadamları 
Derneği, Türk Anneler Derneği Buca Şubesi

31 Kan Bağışçısı Kazanımı 
Uzmanı atandı

2006 yılında 12.500 olan ekip sayıları, 2015 
yılında 42.222 oldu ve ekip sayılarında %238 
artış sağlandı.
Şahit numune deposu oluşturuldu

Test yapılan kanlardan bir serum örneği 
doldurularak saklanmaktadır. Transfüzyonla 
ilintili bir enfeksiyon şüphesi olduğunda geriye 
dönük olarak transfüze edilen kanın örneği 
yeniden teste alınabilmektedir.

ISBT 128 Barkodlama Sistemine 
geçildi

Torba kan numaralarının uluslararası 
standartta olması sağlandı. Numaraların tek, 
kopyalanamaz ve çözümlenemez şekilde 
şifrelenmesi sağlandı, izlenebilirlik güvence 
altına alınmış oldu.

Diyanet İşleri Başkanlığı ile 
protokol imzalandı 
Ramazan Ayı ve Kutlu Doğum Haftasında kan 
bağışı ve eğitim etkinliklerinin gerçekleştirilmesini 
konu alan protokolle gelecek yıllar için de 
Diyanet İşleri Başkanlığı ile işbirliği sağlandı.

MEB Protokolü imzalandı

Milli Eğitim Bakanlığı ile 08.08.2006 tarihinde 
imzalanan protokol kapsamında “Toplumda 
Kan Bağışı Bilincinin Oluşturulması Projesi” 
hazırlandı ve uygulamaya konuldu.
Proje doğrultusunda 6., 7., 8. ve 9. Sınıf 
Türkçe, Sosyal Bilgiler, Fen ve Teknoloji, Sağlık 
Bilgisi, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi derslerinin 
müfredatlarına kan bağışı konusu dahil edildi.
Derslerde işlenen bu konuların etkinliğini 
artırabilmek için 373 öğretmene eğitici eğitimi 
verildi. Bu öğretmenler de ülke genelinde kan 
bağışı konularının işlendiği branşlardan 65.000 
öğretmene eğitim verdi.
Okullarda velileri ve eğitim kadrosunu kapsayan 
kan bağışı ve eğitim etkinlikleri düzenlenmeye 
başlandı.
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Hedef 25 Projesi

“Üniversiteliler Kan Bağışlıyor” adı ile başlayan 
kampanyalar 2006 yılından itibaren Hedef 
25 adı altında devam etti. 2005 yılından 
bugüne kadar Hedef 25 Projesi kapsamında 
üniversite öğrencilerinin bir araya getirildiği 
eğitim ve eşgüdüm toplantıları planlanmakta ve 
üniversitelerde faaliyetler yürütülmektedir.

Bölge kan merkezi yapılanmasına 
geçildi

6 Bölge Kan Merkezi oluşturuldu. Orta 
Anadolu BKM, Doğu BKM, Ege BKM, Güney 
BKM, Marmara BKM, Karadeniz BKM.

İlk kan bağış TIR’ı yolda

Koza Koleji sponsorluğunda İstanbul’da ilk Kan 
Bağışı TIR’ı faaliyet gösterdi. 

Gezici ekiplerde hemoglobin 
ölçüm cihazları kullanılmaya 
başlandı. 
Kan bağışçısının sağlığının korunması 
kapsamında gezici ekiplerde de hemoglobin 
ölçüm cihazı aracılığı ile kan bağışçılarının 
hemoglobin değeri ölçülmeye başlandı.

Johnson Wax Kan Bağış TIR’ı

“Kanınızı Sivrisineklere Değil Kızılay’a Bağışlayın, 
Hayat Kurtarın” sloganı ile kan bağışına özel 
hazırlanan TIR ile kan bağışı kampanyaları 
düzenlendi. Yapılan protokol ile kan bağışı TIR’ı 
Türk Kızılayı’na devredildi. 

Talasemi Çiçekleri Solmasın 
Projesi

Proje, Talasemi Federasyonu ile yapılan 
protokol kapsamında talasemi hastalarının 
ihtiyaç duydukları kanın, Türk Kızılayı tarafından 
sağlanmasını kapsamaktadır.

Tıbbi Cihaz Yönetimi faaliyetleri 

gelişti 
Biyomedikal faaliyetlerin başlatılması ile 
envanter takibi ve izlenebilirliği sağlandı; 
cihazlara ait karneler oluşturuldu, biyomedikal 
teknikerleri tarafından personele eğitimler 
verildi, kan bağışı birimlerinde herhangi bir 
nedenle atıl kalmış cihazlar tekrar kullanıma 
alındı, kullanım ömrünü tamamlamış cihazların 
lüzumlu görülen parçaları ayrılarak, diğer cihaz 
arızalarında kullanılmak üzere transferleri 
gerçekleştirildi.

Plazma şoklama cihazları 

kullanılmaya başlandı 
Taze donmuş plazmanın kalitesi ve 
güvencesinin arttırılabilmesi için kısa sürede ve 
düzgün bir şekilde dondurulması ile etkin bir 
şekilde saklanmasını sağlayacak plazma şoklama 
cihazları temin edildi.

Kan Bankacılığı Bilgi Yönetim 
Sistemi kuruldu
Kan Bankacılığı Bilgi Yönetim Sistemi ilk 
olarak Çapa’da kuruldu ve diğer kan bağışı 
merkezlerine yaygınlaştırılması sağlandı. 
Kurulan sistem ile kan bağışçısı takibi, gezici ekip 
planlama, flebotomi, laboratuvar hizmetleri, 
kan ürünlerinin elde edilmesi, uygun şartlarda 
depolama ve stok yönetimi, kan ürünlerinin 
hastanelere ve hastalara uygun şartlarda 
iletilmesi basamaklarının kayıt altına alınabilmesi; 
denetlenebilmesi ve raporlanabilmesi 
sağlanmaktadır.

Sabit kan alma yatakları 
standartlaştı 
Ar-Ge çalışmaları kapsamında maliyeti çok 
yüksek olan sabit kan alma yatakları tek tip oldu.  
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2007
Kan bağış sayısı 592.695  ünite 
6 Bölge Kan merkezi, 17 Kan Merkezi, 
20 Kan İstasyonu, 15 Kan Alma Birimi

AR GE çalışmaları ile ürettirilen 
kan sıyırma pensi kullanılmaya 

başlandı 

Piyasada sadece yurtdışı üretimleri mevcutken 
ihtiyaç olunan adette kan sıyırma pensi yurt içi 
piyasada ürettirilerek, maliyette yaklaşık olarak 
%80 tasarruf sağlandı

İlk JCI Tıbbi Laboratuvar 
Akreditasyonu Belgesi alındı
İlk uluslararası Akreditasyon alındı. JCI Klinik 
Laboratuvarlar için Akreditasyon Standartları 
kapsamında 27 Haziran 2007 tarihinde Türk 
Kızılayı Orta Anadolu Bölge Kan Merkezi 
akredite oldu ve Türk Kızılayı Orta Anadolu 
BKM, JCI tarafından Dünya’da ilk defa akredite 
edilen Bölge Kan Merkezi olarak lanse edildi. 

EN ISO 15189:2007 Tıbbi 
Laboratuvarlar için Kalite ve 
Özel Gereklilikler Standardı 
Akreditasyonu alındı

Tıbbi Laboratuvarların akreditasyonunda 
kullanılan EN ISO 15189:2007 Tıbbi 
Laboratuvarlar için Kalite ve Özel Gereklilikler 
Standardı kapsamında DAkkS tarafından 
06.11.2007 tarihinde, Türk Kızılayı Orta 
Anadolu Bölge Kan Merkezi akredite edildi.

Kan Bağışçısı SMS uygulaması 
başladı

Kan bağışçılarına özel günlerde, bağışladıkları 
kan ürünü hastaneye ulaştırıldığında ve kan 
bağış zamanları geldiğinde SMS gönderilmeye 
başlanmıştır. 

5624 Sayılı Kan ve Kan ürünleri 
Kanunu

Kanun 11.07.2007 tarihinde yayımlandı

AR GE çalışmaları ile ürettirilen 
otomatik ekstraktör kullanılmaya 
başlandı

Bölge Kan Merkezlerimizde, Kan Bileşeni 
Üretim Bölümünde kullanılan otomatik 
ekstraktör cihazları için Ar- Ge çalışması yapıldı. 
Sadece yurt dışı üretimi olan cihazın, Türkiye 
koşullarında da üretilebileceği kanaatine 
varıldıktan sonra piyasadaki tüm cihazlarda da 
bulunan özelliklere sahip bir cihaz, Artımed 
firması ile ortak üretilerek kullanılmaya başlandı.

4 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, 
TÜRSAB, Ziraat Bankası, Finansbank

Kan çalkalama cihazları gezici 
ekiplerde kullanılmaya başlandı 
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2008
Kan bağış sayısı 654.081 ünite 
12 Bölge Kan Merkezi, 
45 Kan Bağışı Merkezi 
6 Bölge Kan Merkezi daha açılarak Bölge Kan 

Merkezi sayısı 12’ye çıktı.

Davranış Değişikliği Kampanyası 

başlatıldı

Kapasite artırımına paralel olarak, gönüllü kan 
bağışçısı sayısının artırılması için 2008 yılında 
bir davranış değişikliği kampanyası planlandı. 
Kampanya “Kanımızın Yetmemesi Kanımıza 
Dokunuyor” manifestosuyla başladı. Ardından 
1 Haziran 2008 tarihinde, “Bir Milyon İyi İnsan 
Aranıyor” sloganı ile devam etti. Son olarak 27 
Kasım 2008 tarihinde “Birbirimize İhtiyacımız 
Var” sloganıyla destekleyici çıkış yapıldı.

AR-GE çalışmaları ile tek 
kullanımlık kan gruplama plakları 
üretildi 

Kan gruplama plakları Türk Kızılayı’nda çalışan 
bir tıp doktoru tarafından tasarlanmıştır. 
Daha sonra plakların dezenfeksiyonunda 
yaşanabilecek sıkıntıları aşabilmek amacıyla 
kullanımı daha pratik ve tek kullanımlık 
şekilde piyasaya imal ettirildi. Kan alım 
işlemi başlamadan önce dezenfeksiyonda 
yaşanabilecek sorunları en aza indirebilmek 
amacıyla tasarımı tamamen Türk Kızılayı’na ait 
olan uluslararası standartlardaki plaklar, piyasada 
imal ettirilmeye başlandı. 

Türk Hava Yolları ile protokol 
imzalandı 

Türk Hava Yolları ve Türk Kızılayı arasında 
imzalanan protokol ile THY tarafından Kan 
ve kan ürünleri bileşenleri ücretsiz olarak 
taşınmaya başlandı.  

22074 Sayılı Kan ve Kan ürünleri 
Yönetmeliği yayınlandı

Yönetmelik 04.12.2008 Tarihinde kabul 
edilerek yayınlandı.

Süreç Performans Ölçüm Yazılımı 
uygulanmaya başlandı 

Hata bildirimleri, istenmeyen olaylar, 
memnuniyet izlem, performans iyileştirme 
süreçleri takip edilmeye başlandı.

12 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

T.H.Y. Ulaşım Sponsorluğu, Yerleşke 2023, 
Data Profil, Türk Hizmet ve Eğitim Vakfı, 
Ankara Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, 
Uluslararası Lions 118-U Anadolu Yönetim, 
Çevresi Federasyonu, Altınokta Körler 
Derneği, Türk Telekom Spor Kulübü, Kadın 
Hareketleri Derneği, Türkiye Tarım Kredi 
Kooperatifleri, Şeref Makromarket San. ve 
Tic. A.Ş.

Kalite Yönetim Sistemi ISO 
9001:2008 KYS Standardı’ na 
uyumlaştırıldı

Türk Kızılayı Kan Hizmetleri Müdürlüğü ve 40 
BKM/KBM; ISO 9001:2008 Kalite Yönetim 
Sistemi Standardı kapsamında takip denetimine 
istinaden belgelendirildi. 
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2009
Kan bağış sayısı 848.586  ünite 
15 Bölge Kan Merkezi, 45 Kan Bağışı 
Merkezi 
3 Bölge Kan Merkezi daha açılarak Bölge Kan 

Merkezi sayısı 12’den 15’e çıkarıldı.

Ulusal Kan ve Kan ürünleri 
Rehberi yayınlandı 

Ulusal Kan Hizmetleri Faaliyet 
Alanı Koordinatörlüğü kuruldu

Yönetim Kurulu’nun 27.05.2009 tarih ve 12 
sayılı kararı gereği 01.07.2009 tarihi itibariyle 
Kan Hizmetleri Müdürlüğü; Türk Kızılayı Genel 
Müdürlüğü çatısı altında “Ulusal Kan Hizmetleri 
Faaliyet Alanı Koordinatörlüğü” olarak çalışmaya 
başladı.         

Kan Toplama ve Stok Yönetimi 
Birimi kuruldu 

Ulusal stok yönetimi sistemine geçilerek, 
Bölge Kan Merkezlerinde ve transfüzyon 
merkezlerinde düzenli olarak kullanıma hazır 
kan stoğunun bulunması ve kan imhalarının en 
aza indirilmesi sağlandı.
BKM ve KBM’lerin sorumluluk sahalarındaki kan 
toplama performansı ve verimlilikleri izlenerek, 
performans ve verimliliklerin arttırılması için 
gerekli tedbirlerin alınması sağlandı.
Kan bağışı, üretimi, hizmete sunumu ve diğer 
bir çok konu ile ilgili, günlük, haftalık, aylık 
ve yıllık olarak istatistik raporları hazırlanıp 
ilgili makamlara sunularak planlama, takip ve 
iyileştirme çalışmalarına katkı sağlandı.

Türkiye Karikatürcüler Derneği ile yapılan 
çalışma sonucu 41 adet karikatür hazırlanarak 
kitapçık haline getirildi ve kan bağışçılarına 
dağıtıldı. 

www.kanver.org Kan Hizmetleri 
kurumsal web sitesi açıldı

Türk Kızılayı Kan Hizmetleri kurumsal web 
sitesi www.kanver.org içerikleri hazırlanarak 
açıldı. Web sitesi üzerinden toplumun kan 
bağışı konusunda bilgilendirilmesi sağlanmakta; 
web sitesi aracılığı ile mevzuatlar ve sık sorulan 
sorular, güncel haber yayınları, kan bağışı 
noktaları ve T.C. Kimlik Numarası sorgusu ile 
bağışçı bilgilerine ulaşılabilmektedir.

Kan bağışında mizahın 
kullanılması projesi 

9 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

Viral Hepatitle Savaşım Derneği, Uluslararası 
Lions 118-E Yönetim Çevresi Federasyonu, 
Elektrik Malzeme Satıcıları İş Adamları 
Derneği, Türk Kalp Vakfı, Rotary 2440.
Bölge Federasyonu, Uluslararası Lions 
Kulüpleri Birliği Çoğul Yönetim Çevresi 118 
Konfederasyonu, Türk Silahlı Kuvvetleri, 
Eğitim Online, SGK
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2010
Kan bağış sayısı 1.014.586 ünite 
15 Bölge Kan Merkezi, 
61 Kan Bağışı Merkezi 

Koç Holding Protokolü

İmzalanan protokol ile “Kan Vermek, Hayat 
Verir” sloganı ile kan bağış kampanyası başlatıldı. 

Orta Anadolu, Kuzey Marmara, Ege ve Doğu 
Anadolu Bölge Kan Merkezi Laboratuvarları, 
ülke genelindeki diğer Türk Kızılayı Bölge Kan 
Merkezlerinin testlerini çalışmaya başladılar.

Türk Telekom İşbirliği Protokolü

Kan bağışçısı kazanımı çalışmalarının 
yaygınlaştırılmasına destek verilmesi için 2010 
yılında, Türk Telekom ile işbirliği protokolü 
imzalandı. Protokol doğrultusunda 2011 yılında 
“İletişimin Kalbi Hayat Veriyor” sloganıyla kan 
bağışı kampanyası başlatıldı.

Kan Acil Değil 
Sürekli İhtiyaçtır” 
yayınlandı

Kan ihtiyacının sürekliliğine 
vurgu yaparak, toplumda 
düzenli kan bağışı bilincinin 
oluşturulması amacıyla 
bir farkındalık çalışması 
gerçekleştirildi. 

Kalite Kontrol Birimi kuruldu

Birim çalışmaları doğrultusunda laboratuvarlar 
arası uygulama farklılıkları ortadan kaldırıldı ve 
her laboratuvarın çalışması izlenebilir hale geldi.

Flebotomi Cilt 
Temizleme Kiti 
kullanılmaya başlandı

Oluşturulan kit, bağışçılarda cilt antisepsisini 
sağlamaya yönelik olarak %70 izopropil alkol ve 
%2 Chlohezidin solüsyonlu ped içermektedir.

Eğitim Online Protokolü 

İnternet üzerinden faaliyet gösteren Milli 
Eğitim Bakanlığı ile uyumlu ders, destek ve 
sınavlara hazırlık programı hazırlayan Eğitim 
Online firması ile protokol imzalandı. Protokol 
doğrultusunda, 500.000 adet 3 ay kullanım 
süreli DigiProtein şifresi kan bağışçılarına 
dağıtıldı.

Ege BKM JCI Tıbbi Laboratuvar 
Akreditasyonu başvurusu yapıldı

Ege Bölge Kan Merkezi Müdürlüğü Merkezi 
Laboratuvarı’nın JCI Klinik Laboratuvarlar İçin 
Standartlar Akreditasyonu kapsamında ön 
denetimi gerçekleştirildi.

Ar-Ge çalışmaları ile yerli ajitatörlü 
trombosit inkübatörü geliştirildi

Yüksek maliyetlere ithal edilen cihazın bir firma 
ile yapılan Ar-Ge çalışmaları sonucu daha ucuza 
üretimi gerçekleştirildi. Bu durum ihalede 
sunulan fiyat tekliflerini düşürerek cihazın daha 
az maliyetle temin edilmesini sağladı. 

3 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

Koç Holding, Türk Telekom, Türk Kızılayı 
Yerleşim Sistemleri Üretim İşletmesi

İletişimin kalbi
hayat veriyor!

İletişimin kalbi Türk Telekom 
ülke kan ihtiyacının karşılanmasına destek veriyor.

Haydi Türkiye, siz de kan verin hayat verin.

Test Laboratuvarları 
Merkezileştirildi

Soğutmalı 
santrifüj 
cihazlarına ait 
godeler iç pazarda 
ürettirildi
Yurtdışından yüksek 
maliyetle ithal edilen 
soğutmalı santrifüj 
cihazlarına ait godeler iç 
pazarda ürettirilerek %95 
oranında tasarruf sağlandı.
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2011
Kan bağış sayısı 1.276.212 ünite 
15 Bölge Kan Merkezi, 
63 Kan Bağışı Merkezi 

Ulusal Kan ve Kan 
Ürünleri Rehberi 
güncellendi

Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
kuruldu

Yönetim Kurulu’nun 23.11.2010 tarih ve 
22 sayılı kararları gereği 01.02.2011 tarihi 
itibariyle Ulusal Kan Hizmetleri Faaliyet 
Alanı Koordinatörlüğü; Türk Kızılayı Genel 
Müdürlüğü çatısı altında “Kan Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü” olarak çalışmaya başladı.

Ege BKM JCI Tıbbi Laboratuvar 
Akreditasyonu kapsamında 
akredite edildi. 

Ocak 2011 itibariyle gerçekleştirilen denetimler 
ile Ege Bölge Kan Merkezi Müdürlüğü JCI Klinik 
Laboratuvarlar İçin Standartlar Akreditasyonu 
kapsamında akredite edildi. Kuzey Marmara 
Bölge Kan Merkezi Müdürlüğü Merkezi 
Laboratuvarı’nın JCI Klinik Laboratuvarlar İçin 
Standartlar Akreditasyonu kapsamında ön 
denetimi gerçekleştirildi.

Test tüpü taşıma 
kutuları geliştirildi 

Test tüplerinin merkezi laboratuvarlara 
transferinde kullanılmak üzere “Enfeksiyöz 
Madde İle Enfeksiyöz Tanı ve Klinik Örneği 
Taşıma Yönetmeliği” ne uygun şekilde  “test 
tüpü taşıma kutuları” geliştirildi.

Vodafone Vakfı işbirliği protokolü 

Vodafone Telekomünikasyon A.Ş, Türkiye 
Vodafone Vakfı ve Türk Kızılayı arasında 
2011 yılında imzalanan protokol ile Vodafone 
kullanıcılarına, kan bağışı organizasyonlarının 
etkin duyurusunun yapılabilmesi amacıyla 
ücretsiz SMS gönderimi uygulamasına geçildi. 
Android ve IOS işletimli akıllı telefonlarda 
kullanılabilecek bilgilendirme amaçlı mobil 
uygulama hazırlanarak kullanıma sunuldu.

Arbella Makarna “Senin Kalbin 
Kimin İçin Çarpıyor” 

Arbella Makarna ile başlatılan sosyal sorumluluk 
projesi kapsamında, 200.000 adet özel poşetli 
makarna üretilerek kan bağışçılarına dağıtıldı.

8 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

PTT, Türkiye Voleybol Federasyonu İş Birliği 
Sözleşmesi, Türkiye Volaybol Federasyonu, 
T.C. Ege Üniversitesi Rektörlüğü, Ankara 
Büyük Şehir Belediyesi, İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü, Otokar, Koç Holding 
Gezici Kan Alma Aracı

PTT ile işbirliği Protokolü  

“Bak Postacı Geliyor Haber Veriyor, Bak 
Postacı Geliyor Hayat Veriyor” sloganı ile 
kampanya başlatıldı ve 5.372 ünite kan bağışı 
alındı.
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2012
Kan bağış sayısı 1.469.807 ünite 
15 Bölge Kan Merkezi, 
63 Kan Bağışı Merkezi 

“Kan Bağışlayan Her Kadın 
Sultandır” Kampanyası

Türkiye Voleybol Federasyonu ile afet, 
kan bağışı, eğitim ve sosyal sorumluklar 
konusunda farkındalık oluşturmak ve tanıtım 
faaliyetlerine katkı sağlamak amacıyla işbirliği 
protokolü imzalandı. Protokol kapsamında A 
Milli Voleybol Bayan Milli Takımımız Filenin 
Sultanları “Kan Bağışlayan Her Kadın Sultandır” 
sloganı ile insanların kan bağışına teşvik edilmesi 
konusunda katkıda bulundu.

Bilimsel Danışma Kurulu 
oluşturuldu

Kan Bankacılığı ve Transfüzyon Tıbbı alanında 
kurum içi ve kurum dışından gelebilecek bilimsel 
araştırma, tez, proje vs. çalışma taleplerinin 
kan bankacılığı uluslararası standartlarına ve 
Türk Kızılayı kurumsal anlayışına uygun olarak 
seçilerek gerçekleştirilmesini sağlamak amacıyla 
Bilimsel Danışma Kurulu oluşturuldu.

UN Sertifikasına sahip 100 
numune kapasiteli test tüpü 
kutuları piyasada ürettirildi 

Numune tüplerinin test yapılmak üzere 
laboratuvarlara karayolu veya havayolu ile 
taşınabilmesi için UN Sertifikasına sahip olması 
gerekmektedir. Piyasada en fazla 10-20 
numunelik taşıma kutuları mevcuttur. Yapılan 
araştırmalar doğrultusunda 100 numune 
taşıyabilecek UN Sertifikasına sahip kutular 
piyasada ürettirilerek tedarik edildi.

Kan Bankacılığı Bilgi Yönetim 
Sistemi Merkezileştirildi

Her kan bağışı merkezinde ayrı yapıda çalışan 
HemOnline Otomasyon Sistemi verileri 
birleştirilerek merkezi yapıya alındı. 

Kan bağışçısı sorgulama 
sistemi oluşturuldu

Sistem aracılığı ile gezici ekiplerde, başvuran 
kişilerin red ve kan bağışı süresi sorgulanabilir 
oldu. Tüm doktorlara gezici ekiplerde 
sorgulama yapılabilmesi için netbook ve 
taşınabilir modemler dağıtıldı.

Kan bileşeni tanımlama ve 
izlenebilirlik sistemi yazılımı 
kullanılmaya başlandı

Yazılım SGK, hastaneler ve Türk Kızılayı 
arasında çalışmakta olup, sistem aracılığı 
ile hastanelerde kan veren veya red alan 
bağışçılar denetlenebilmektedir. Hastane 
ürün talepleri sistem üzerinden alınmakta ve 
hastanelere kan alma yetkisi sistem üzerinden 
verilmektedir. Ürün çıkışı yapıldığında SGK’ye 
bilgi düşmektedir.

AB Kan Tedarik Sisteminin 
Güçlendirilmesi Projesi

Avrupa Birliği (AB) Ortak Pozisyonu Fasıl 
28 kapsamında 27/02/2012 tarihi itibariyle 
EuropeAaid_129356_D_SER_TR Türkiye’de 
Kan Sisteminin Güçlendirilmesi AB Projesi 
başlatıldı.

Türk Kızılayı ile Aile Sağlığı 
Merkezleri ve Devlet Hastaneleri 
İşbirliği

Aile Sağlığı Merkezlerinde ve Türk 
Kızılayı’ndan kan tedarik eden devlet 
hastanelerinde, uygun alanlarda 
kullanılmak üzere 2 ayrı bilgilendirme 
afişi hazırlandı ve dağıtımı 
gerçekleştirildi.
Proje için hazırlanan afişlerde Türk 
Kızılayı’nın ülke kan ihtiyacını 
karşılama yönünde hizmet 
verdiği ve afişlerin sergilendiği 
hastanelerde kullanılan kanın 
Türk Kızılayı tarafından 
karşılandığı mesajı yer aldı. 

32 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

Dokuz Eylül Üniversitesi, Pamukkale 
Üniversitesi, Türkiye Vodafone Vakfı, Celal 
Bayar Üniversitesi, İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi, Türk Hava Yolları, Karadeniz 
Teknik Üniversitesi, Uşak Üniversitesi, İzmir 
Üniversitesi, Beşir Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Derneği, Nazilli Berberler Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası, Anadolu Ajansı, Manisa 
Berberler ve Kuaförler Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası, Aydın Berberler Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası, Adnan Menderes Üniversitesi, Gediz 
Üniversitesi, İzmir Kuaförler, Manikürcüler 
ve Güzellik Salonu İşletmecileri Odası, İzmir 
Berberler Odası, TÜMDAR Tüm Aktif 
Memurlar Derneği, İncekaralar Holding A.Ş., 
Tesco Kipa, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, 
Sinop Üniversitesi, Amasya Üniversitesi, 
Başkent Ankara Dernekler Federasyonu, 
Sakarya Üniversitesi, Canik Başarı 
Üniversitesi, Gaziosmanpaşa Üniversitesi, 
Muğla Üniversitesi, Yöntem Dershanesi, 
İzmir İli Karşıyaka İlçesi Kaymakamlığı,, 
Çukurova Üniversitesi


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2013
Kan bağış sayısı 1.640.878 ünite 
15 Bölge Kan Merkezi, 
61 Kan Bağışı Merkezi 

Kan hizmet birimleri kalıcı olarak 
ruhsatlandırıldı

Mayıs 2013 itibariyle Ruhsatlandırmaya esas 
Kan Hizmet Birimi Ana Dosyası oluşturularak 
Sağlık Bakanlığı’na sunuldu. Eylül 2013 tarihi 
itibariyle Sağlık Bakanlığı tarafından Kan Hizmet 
Birimlerimizin kalıcı ruhsatlandırma denetimleri 
başladı ve ruhsatlandırmalar yapıldı.

Kuzey Marmara BKM JCI 
kapsamında akredite edildi. 

Kasım 2013 tarihi itibaren gerçekleştirilen 
denetimler ile Kuzey Marmara Bölge Kan 
Merkezi Müdürlüğü JCI Klinik Laboratuvarlar 
için Standartlar Akreditasyonu kapsamında 
akredite edildi.

Laboratuvar Bilgi Yönetim sistemi 
devreye girdi 

Test cihazlarının sisteme entegrasyonu ile kan 
numunelerine ait test sonuçlarının sisteme direk 
yüklendiği, onaylandığı ve ürünlerin hastanelere 
dağıtım onayının verildiği bir sistem oluşturuldu.

Coğrafi Bilgi Sistemi Destekli 
Yönetim ve Karar Destek Sistemi

Coğrafi Bilgi Sistemi Destekli Yönetim ve 
Karar Destek Sistemi; Türk Kızılayı Kan 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü ve Bölge Kan 
Merkezleri ile bağlılarında mekâna / konuma 
dayalı karar verme süreçlerinde kullanıcılara 
yardımcı olmak üzere tasarlanmıştır. Bu 
yazılım ile ulusal kan hizmetlerine ilişkin büyük 
hacimli veriler diğer sistemlerden toplanarak 
depolanmakta, işlenmekte ve özet veri olarak 
görüntülenebilmekte, mekânsal analizleri 
yapılmakta ve sorgulanmaktadır. 

Türkkök 
Protokolü 
İmzalandı 

TÜRKÖK Projesi 
k a p s a m ı n d a 

7 Kasım 2013 
tarihinde T. C. Sağlık 

Bakanlığı ile Türk 
Kızılayı arasında işbirliği 

protokolü imzalandı. 
Protokol kapsamında; 

Gönüllü Verici 
Merkezlerinin oluşturulması ile bağışçı 
eğitim ve kazanım çalışmalarının yürütülmesi, 
kök hücre bağışçı adaylarından alınan numune 
kanların serolojik testleri ile kan gruplamalarının 
çalışılması ve uygun numunelerin Doku 
Tipleme Laboratuvarına teslim edilmesi 
planlandı. 

Kuzey Marmara, Ege ve 
Orta Anadolu BKM Merkezi 
Laboratuvarları CD-P-TS Çerçeve 
Programı (Avrupa Yeterlilik Testi 
Programı)’na dâhil oldu

Merkezi laboratuvarlarımız Mart 2013 tarihi 
itibariyle Avrupa İlaç ve Sağlık Hizmetleri 
Kalite Müdürlüğü (EDQM)’nün Biyolojik 
Standardizasyon Dairesi Başkanlığı tarafından 
yürütülen programa Sağlık Bakanlığının onayı ile 
dâhil olmuş ve bu kapsamda laboratuvarlarımız 
AB–EDQM dış değerlendirmeye tabi 
tutulmaktadır.

KIZILAY_KOK_HUCRE_ILAN_H2-50x70.indd   1

17.02.2015   23:36
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Kan Dağıtımı ve Stok Yönetimi 
Sistemi kullanılmaya başlandı

Kan Dağıtım ve Stok Yönetimi Sistemi; Türk 
Kızılayı Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü ve 
Bölge Kan Merkezleri ile bu merkezlere bağlı 
hastaneleri bütünleştirmektedir. Bu yazılım ile 
hastanelerin kan bileşeni talepleri ile hastane 
kan tüketimleri ve kritik stok seviyeleri takibi 
elektronik ortamda, merkezi ve gerçek zamanlı 
olarak yapılmaktadır.

HemOnline Kan Bağışçısı 
Kazanımı Programı kullanılmaya 
başlandı

HemOnline VDRS KBKP Sistemi kan 
bağışçısı kazanımı faaliyetlerinin her aşamasını 
bulunduran kaydedebilme, sorgulama 
yapabilme ve birçok konuda rapor sunabilme 
özelliğine sahip bir veri tabanı olarak 2013 
yılında faaliyete başladı.

Kan Bağışı Ligi Projesi 
Futbol takımlarının taraftarlarını harekete 
geçirerek toplumda kamuoyu oluşturmak 
amacıyla “Taraftar mısınız, İyiliğe, Centilmenliğe, 
Dostluğa, Kan Bağışına” sloganı ile “Kan Bağışı 
Ligi Projesi” başlatıldı.

Hastalık Broşürleri

Toplumda bilinç oluşturma çalışmaları 
kapsamında HIV (AIDS), Sifilis, Hepatit B, 
Hepatit C ve kan ve kan ürünleri ile bulaşan 
hastalıklarla ilgili broşürler tasarlanarak ülke 
genelinde kan bağışı merkezleri aracılığı ile 
dağıtımları gerçekleştirildi.

“Küçük 
Bahaneler 

Büyük İyiliklere 
Engel Olmasın” 

Kampanyası

Toplumda kan bağışı konusunda farkındalık 
çalışmaları kapsamında oluşturulan kampanya 
çerçevesinde görseller ve TV spotu hazırlanarak 
ilgili mecralarda yayınlanması sağlandı.

KMTD Poster 
Yarışması Birinciliği

Türk Kızılayı Kan Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 
2013 yılında Kan 
Merkezleri Transfüzyon 
Derneğinin her yıl 

düzenlediği Ulusal Kan 
Merkezleri ve Transfüzyon Tıbbı 

Kongresi kapsamında gerçekleştirilen poster 
yarışmasına, “Hedef 25 Projesi ve Üniversite 
Kan Bağışı Çalışmalarında Eğitimin Etkisi” 
konulu poster ile katıldı. Poster, Dr. Nilgün 
Acar Teşvik Ödüllerinde “Poster Sunumları 
Birincilik Ödülü”ne layık görüldü.

9 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

Ordu Üniversitesi, İzmir Ekonomi 
Üniversitesi, Karaman Gençlik ve Spor 
Müdürlüğü, Konya Necmettin Erbakan 
Üniversitesi, Şifa Üniversitesi, Mersin Su 
ve Kanalizasyon, İdaresi Genel Müdürlüğü, 
Herkes için Spor Federasyonu, T.C. Sağlık 
Bakanlığı İle Türk Kızılayı İş Birliğinde, 
Türkök Projesi Kapsamında Gönüllü Kök 
Hücre Vericisi Kazanım İçin Uygulamaya 
Yönelik Yardım Protokolü, Antalya Sanayici 
İşadamları Derneği
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2014
Kan bağış sayısı 1.860.257 ünite 
16 Bölge Kan Merkezi, 
62 Kan Bağışı Merkezi 

Tıbbi Cihaz Envanter Yönetimi 
Yazılımı kullanılmaya başlandı

Tıbbi cihazların bakım, onarım ve kalibrasyon 
ölçümlerinin takibi yazılım üzerinden yapılabilir 
hale geldi. Tıbbi cihazların arıza bildirimleri ve 
servis formları yazılım üzerinden oluşturulmaya 
başlandı. Cihazların arıza sıklıkları, onarım 
maliyetleri bu yazılım sistemi ile takip edilebilir 
hale geldi.

Nükleik Asit Amplifikasyon Testleri 
(NAT) uygulanmaya başlandı
Orta Anadolu Bölge Kan Merkezi’ne 
NAT (Nükleik Asit Amplifikasyon Testleri) 
laboratuvarı kurularak, testler çalışılmaya 
başlandı. 2014 yılı sonu itibariyle 4 test 
laboratuvarında da rutin uygulamaya geçildi.
Nükleik Asid Amplifikasyon testleri, kan ve 
kan bileşenleri ile hastalara HIV, HCV ve 
HBV infeksiyon bulaşma riski en az seviyeye 
indirilmektedir. 

AB Kan Kalitesi Yönetim 
Programı’ na başvuruldu

Avrupa İlaç ve Sağlık Bakımı Kalitesi Müdürlüğü 
(EDQM) tarafından geliştirilen Kan Kalite 
Yönetim Sistemi Programı’ na dahil olundu. 
EDQM uzmanları tarafından Boşluk Analizi 
gerçekleştirildi. 

Avrupa Kan Denetim Sistemi 
(EuBIS) Programı oluşturuldu

Avrupa İlaç ve Sağlık Bakımı Kalitesi Müdürlüğü 
(EDQM) tarafından Kan Hizmet Birimi denetim 
metodolojisinin standardizasyonu amacıyla 
yayımlanan Denetim Rehberi metodolojisi 
Tetkik Yönetim Sistemi’ ne dahil edildi.

Plazma Temini Protokolü

T.C. Sağlık Bakanlığı İle Türk Kızılayı Arasında 
“Yerli Plazmadan Plazma Ürünleri Elde Edilmesi 
Projesi” kapsamında protokol imzalandı ve 
çalışmalara başlandı.

“Aldığınız En Anlamlı Mesaj Bu 
Olabilir” Kampanyası

Kan bağışçılarına bağışladıkları kan ürünü bir 
hastaya ulaştırıldığında gönderilen sms metnine 
vurgu yapılarak hazırlanan kampanya ile 
toplumda farkındalık çalışmalarına devam edildi.

Kan Tedarik Sisteminin 
Yürütülmesine İlişkin Protokol

Sağlık Bakanlığı ile imzalanan protokol 
kapsamında ülke kan tedarik sisteminin; ilgili 
yasal düzenlemeler, çağdaş kan bankacılığı ile 
transfüzyon tıbbının gerektirdiği standartlar 
çerçevesinde yürütülmesi hususunda, 
kurumlar arasındaki yetki ve sorumlulukların 
tanımlanması amacıyla düzenlendi.

Numune kan tüpü nakil kutusu 
kullanılmaya başlandı

Numune tüplerinin laboratuvarlara ulaştırılması 
için kullanılmak üzere, uluslararası taşıma 
standartlarında numune kan tüpü nakil kutusu 
projelendirilmiştir. Böylece laboratuvarlara test 
edilmek üzere gönderilen tüpler uluslararası 
standartlar çerçevesinde, uygun ısı koşullarında 
taşınmaktadır.

Kan bağışçısı sorgulama sistemi 
projesi Turkcell tarafından 
“Kamu Kurumları Arasında En 
İyi Proje Ödülü”ne layık görüldü

Kizilay Kan SMS CC Megaboard.indd   1 10.07.2014   18:50
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ERP Programının Hemosoft 
programı ile entegresi 
gerçekleştirildi

2006 Yılından itibaren kullanmakta olduğumuz 
Uyumsoft ERP(Kurumsal Kaynak Planlama) 
sistemi ile Kan Bankacılığı Bilgi Yönetimi 
Sistemi(KBBYS) yazılımı(Hemonline) arasında 
hastanelere yapılan hizmet sunumları 2008 
yılında kurulan alt yapı ile manuel olarak entegre 
edilmiştir. 
2012 Yılında Kan Bankacılığı Bilgi Yönetimi 
Sistemi (KBBYS) yazılımının (Hemonline) 
merkezi yapıya geçmesinden dolayı revize 
edilmesinden sonra entegrasyonun ikinci 
aşaması olarak 01.01.2014 tarihinden itibaren 
üretim (Donasyon, Kan bileşenleri üretimi) ve 
imha verilerini de içeren yeni bir modelleme 
yapılmıştır. Böylece her iki sistemde yapılan 
kayıt girişleri için harcanan zaman, veri giriş 
gecikmesi ve ERP programı kullanıcı lisans 
ihtiyaçları minimize edilerek tasarruf sağlanmış 
ve Uyumsoft ERP Sisteminde mali sonuçların 
daha detaylı izlenebileceği verilere erişim 
imkanı sağlanmıştır.

Personele Baştetkikçi Eğitimi 
verildi 

31 personele verilen eğitim ile iç tetkik 
faaliyetlerinin daha etkin yürütülmesi sağlandı.

9 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

THY Reklam ve Sponsorluk Sözleşmesi, 
T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı, T.C. 
Sağlık Bakanlığı İle Türk Kızılayı Arasında 
Yerli Plazmadan Plazma Ürünleri Elde 
Edilmesi Projesi Kapsamında Plazma Temini 
Protokolü, T.C. Sağlık Bakanlığı İle Türk 
Kızılayı Arasında Kan Tedarik Sisteminin 
Yürütülmesine İlişkin Protokol, Lc Waikiki, 
Kemalpaşa Sanayici ve İş Adamları Derneği, 
Yaşar Üniversitesi, Manisa Milli Eğitim 
Müdürlüğü, KTO Karatay Üniversitesi

20.682 Kişi kök hücre bağışı için 
gönüllü oldu

Kök hücre bağışçı 
kazanım çalışmaları 
başladı 

12 Gönüllü Verici Merkezi 
ile bağışçı eğitim ve kazanım 
faaliyetlerine başlandı.

Geleceğin Kan Bağışçılarının 
Kazanımı İçin Teknik Destek 
Projesi

“Geleceğin Kan Bağışçılarının Kazanımı 
Projesi” bir Avrupa Birliği projesi olup; T.C. 
Milli Eğitim Bakanlığı, T.C. Sağlık Bakanlığı 
ve Türk Kızılayı’nın işbirliği ile 26 Şubat 2014 
tarihinde yürütülmeye başlanmıştır. Proje, 
güvenli kan temini konusunda karşılaşılan 
sorunların önlenmesi ile gönüllü ve düzenli kan 
bağışçılarının sayısını arttırmayı hedeflemektedir.

1 Kan 1 Fidan Projesi

T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı ile protokol 
imzalanarak, 5 yıl sürmesi planlanan proje 
çerçevesinde toplam 15.000.000 adet fidan 
dikilmesi hedeflenmektedir. 

BiR KAN
BiR FiDAN

Türk Kızılayı’na bağışladığınız her kan,
üç insanın hayatını kurtarıyor.

Siz gönüllü kan bağışçılarımız adına 
dikilecek her fidan, ormanlarda yeşeriyor, 

sizinle hayat buluyor. 

...acağa ralnadif  ,anadif zınınaK

kizilay kan fidan afis.indd   1 4/15/14   10:40 AM

BiR KAN
BiR FiDAN

Türk Kızılayı’na bağışladığınız her kan,
üç insanın hayatını kurtarıyor.

Siz gönüllü kan bağışçılarımız adına 
dikilecek her fidan, ormanlarda yeşeriyor, 

sizinle hayat buluyor. 

...acağa ralnadif  ,anadif zınınaK

kizilay kan fidan afis.indd   1 4/15/14   10:40 AM
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2015
Kan bağış sayısı 1.937.932 ünite 
2.500.000 ünite olarak belirlenen ülke 
kan ihtiyacının %78’i Kızılay tarafından 
karşılandı.
17 Bölge Kan Merkezi, 
64 Kan Bağışı Merkezi 

NAT doğrulama testleri 
çalışılmaya başlandı

İyi Laboratuvar Uygulamaları 
kapsamında Laboratuvarlarımız 
ruhsatlandırıldı

Kuzey Marmara, Ege ve Orta Anadolu BKM 
Merkezi Laboratuvarlarımız Tıbbi Laboratuvar 
Yönetmeliği kapsamında Sağlık Bakanlığı 
Laboratuvar Daire Başkanlığı tarafından 
ruhsatlandırıldı

İstenmeyen Olay Bildirim Modülü 
kullanılmaya başlandı 

Ramak Kala dahil olmak üzere kan bankacılığı 
faaliyetlerindeki tüm istenmeyen olayların 
bildirimi ve yönetimi izlenebilir hale getirildi. 
Tekrarlanmasını engelleyecek iyileştirme 
faaliyetlerinin etkinliği sağlandı.

6 kurumla işbirliği protokolü 
imzalandı

Yalova Üniversitesi, T.C. Sağlık Bakanlığı ile 
Türk Kızılayı İşbirliğinde Türkök Bünyesindeki 
Kemik İliği Bankasına Gönüllü Kök Hücre 
Vericisi Kazanımı İçin Uygulamaya Yönelik 
Yardım Protokolü, Sosyal Güvenlik Kurumu, 
Sağlık Bakanlığı ve Türk Kızılayı arasında 
Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi 
Protokolü, T.C. Sağlık Bakanlığı ve Türkiye 
Kızılay Derneği Online Veri Paylaşımı İşbirliği 
Protokolü, Gümüşhane Üniversitesi, Avrasya 
Üniversitesi
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Kan toplama ekip araçları çift kabinli 

ve konteyner kasalı kamyonet tipi 

araçlara dönüştürüldü

17 BKM-64 KBM Faaliyette 

İstanbul’da Kuzey Marmara Bölge Kan Merkezi 
hem Anadolu hem de Avrupa yakasındaki 
kan bağışı organizasyonları ve kan ihtiyacının 
karşılanması çalışmalarını yürütmekte idi. 
Bölgedeki çalışmaların daha efektif hale 
getirilmesi kapsamında, Avrupa yakasında 
Avrupa Bölge Kan Merkezi açıldı. Avrupa Bölge 
Kan Merkezi’nin açılması ile BKM sayısı 17’ye 
ulaştı.

Kalite Yönetim Sistemi yazılımı 
otomasyonu tamamlandı

Kalite Yönetim Sistemi Yazılımı ile tüm 
kalite yönetimi uygulamaları izlenebilir ve 
değerlendirilebilir hale getirildi. 

Memnuniyet, Eleştiri, Şikâyet 
Bildirim Modülü kullanılmaya 
başlandı

Kalite Yönetim Sistemi Yazılımı içerisine 
entegre edilen modül ile şahıs ya da kurumsal 
öneri/bilgilendirme talebi, negatif ya da pozitif 
değerlendirmeler/görüşler ve bunlara ilişkin 
gerçekleştirilen tüm işlemler izlenebilir ve analiz 
edilebilir hale getirildi.

Plazma 
Ürünleri 

Elde 
Edilmesi 

Projesi 
Protokolü 

Ülkemizde kan bağışlarından elde edilen 
plazmanın hammadde olarak endüstriyel 
süreçte değerlendirilmesi ile insan sağlığı için 
önemli bazı proteinlerin üretilmesi amacıyla 
“Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi 
Protokolü” imzalandı.

In-line Filtreli Torba Sistemine 
geçiş 
In-line filtreli kan torbalarının kullanımı ile kan 
bileşenlerindeki lökosit azaltma işlemi için ek 
bir filtrasyon işlemi yapılmasına gerek kalma-
maktadır. In-line kan torba sistemine geçiş 
için 2015 yılında hazırlıklar tamamlanmış 
ve 2016 yılında kullanıma geçilmek üzere 
planlamalar yapılmıştır.

İlk kök hücre eşleşmesi ve ilk kök 
hücre nakli gerçekleştirildi

T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından TÜRKÖK 
Kemik İliği Bankası veri tabanında yapılan tarama 
çalışmaları sonucunda eşleşmesi gerçekleşen 
bağışçının onay vermesi ile ilk kök hücre nakli 
işlemi gerçekleştirildi.
79.317 Kişi kök hücre bağışı için 
gönüllü oldu

2014-2015 yılları içerisinde toplam 99.999 kişi 
kök hücre bağışı için gönüllü verici adayı oldu.
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•	 “Yerli Plazmadan Plazma Ürünleri 
Elde Edilmesi Projesi” Kapsamında 

Yapılan Çalışmalar ve İmzalanan 
Yeni Protokol

•	 TÜRKÖK Projesi Protokolü

PROTOKOLLER
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Plazma proteinlerinin, plazmadan tek tek ayırılması, saf ve standart 
hale getirilmesi için yürütülen fiziksel ve kimyasal işlemlere “plazma 
fraksiyonasyonu” denir. Plazmanın fraksiyonasyonu ile elde edilen 
ilaçlar, travma, kalıtsal eksiklikler, bağışıklık sistemi bozuklukları, 
enfeksiyonlardan kaynaklanıp yaşamı tehdit eden durumların 
önlenmesi veya tedavisi için kullanılır. Faktör-VIII, protrombin 
kompleks konsantresi (PCC), polivalan immünglobulinlerin damar içi, 
kas içi, cilt altı formları ve hiperimmün globulinlerden RhAnti-D Dünya 
Sağlık Örgütü vazgeçilmez ilaçlar model listesinde yer almaktadır.

Ulusal Tesis ve Ürün Projesi Çerçevesinde Gerçekleşmiş veya 
Yürüyen Çalışmalar

Yerli ürün ve tesise yönelik çalışmalar 2013 yılında Sağlık Bakanlığı 
tarafından başlatılmıştır. Bu kapsamda Sağlık Bakanlığı ile Türk 
Kızılayı işbirliğinde 20 Mayıs 2014 tarihinde “Plazma Ürünleri 
Elde Edilmesi Protokolü” imzalanmıştır. Süreç içerisinde yapılan 
görüşmeler doğrultusunda ilgili Protokol yeniden değerlendirilmiştir. 
Sonuç olarak; 20 Ağustos 2015’te Türk Kızılayı, Sağlık Bakanlığı ve 
SGK arasında “Sosyal Güvenlik Kurumu-Sağlık Bakanlığı ve Türk 
Kızılayı Arasında Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi Protokolü” 
hazırlanarak imzalanmıştır. 

Protokolün amacı: “02.07.2013 tarih ve 1041 karar numaralı Onuncu 
Kalkınma Planına (2014-2018) uygun olarak Türkiye’de plazma 
ürünlerinin üretimi için yatırım yapılarak tesis kurulması, Türkiye’de 
halen bulunmayan fraksiyonasyon ve/veya rekombinant DNA 
teknolojisinin ülkeye transferinin sağlanması, yeterli kalitede plazma 
toplanması, toplanan ve bağışlanan plazmaların değerlendirilerek 
ürün elde edilmesi, ülkenin plazma ürünleri alanında kendi kendine 
yeterliliğinin sağlanması konusunda, Sağlık Bakanlığı ile Türk Kızılayı ve 
Sosyal Güvenlik Kurumu arasında, yasal mevzuat ve çağdaş bilimsel 
çalışmalar çerçevesinde yetki ve sorumlulukları tanımak, aynı zamanda 
bu ürünlerinin teminine yönelik tüm işlemleri gerçekleştirmektir.” 

“Yerli Plazmadan Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi” 
Kapsamında Yapılan Çalışmalar ve İmzalanan Yeni Protokol
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Protokole Göre Türk Kızılayının Yükümlülükleri

Yüklenici ile SGK’nin anlaşma imzalamasını takiben TK endüstriyel 
kullanıma uygun plazma üretimi için 15 aylık bir yatırım ve hazırlık 
dönemine girecektir. Bu dönem bina, cihaz-donanım, insan 
kaynakları, yazılım uyumlanması, süreç ve kalite dokümanlarının 
elden geçirilmesine, eğitim ve denetime uzanan çeşitli çalışmaları 
içerecektir. Yüklenici firma ile işbirliğini de gerektiren bu dönemin 
sonunda, TK protokolde belirtilen litre plazma ücreti karşılığında 
yükleniciye giderek artan ve sonuçta dördüncü yıl 550.000 litreye 
ulaşan miktarlarda tam kan ve plazmaferez kaynaklı, endüstriyel 
kullanımın plazma güvenliği ve biyokimyasal kalite gereklerine uygun 
plazmayı 10+opsiyonlu 5 yıl süreyle daha temin ve teslim etmeyi 
taahhüt etmiştir. 

Taahhüdün önemli bir bölümü, bazı illerde kurulacak plazmaferez 
merkezlerinde toplanacak plazma ile sağlanacaktır. Bu nedenle, 
topluma ve mevcut düzenli kan bağışçılarımıza yönelik olarak, plazma 
bağışçısı kazanımını hedefleyen çalışmalar başlatılacaktır.
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TÜRKÖK, Sağlık Bakanlığı’nın Türkiye Kök Hücre Koordinasyon 
Merkezi’nin adıdır. Bu merkez tarafından yürütülecek olan TÜRKÖK 
Projesi, Sağlık Bakanlığı ve Türk Kızılayı işbirliğinde gerçekleştirilmektedir. 
TÜRKÖK Projesi kapsamında 7 Kasım 2013 tarihinde Sağlık Bakanlığı 
ile Türk Kızılayı arasında işbirliği protokolü imzalanmıştır. Protokolde 
belirtilen hedefin tamamlanmasının ardından 16.06.2015 tarihinde 
hedefler revize edilerek yeni protokol yürürlüğe girmiştir. İlgili 
protokolle 2016 yılı hedefi 80.000 olarak belirlenmiştir.

TÜRKÖK Projesi ile Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen Kemik İliği 
Bankası (KİB), hematopoetik kök hücre nakli tedavisi olması gereken 
hastalar, gönüllü olarak kök hücre bağışlamak isteyen bağışçı adayları ve 
kemik iliği nakli ile ilgili merkezler arasında koordinasyonun sağlanması 
amaçlanmaktadır.

Türk Kızılayı tarafından 12 Gönüllü Verici Merkezi (GVM) ile bağışçı 
kazanımı faaliyetleri yürütülmekte olup, 2016 yılında 13. Gönüllü Verici 
Merkezinin İstanbul Avrupa yakasında açılması planlanmaktadır.

TÜRKÖK PROJESİ
PROTOKOLÜ

BATI AKDENİZ
BKM

EGE
BKM

KUZEY
MARMARA

BKM

GÜNEY
MARMARA

BKM

BATI 
KARADENİZ

BKM

BATI
ANADOLU 

BKM

ORTA
ANADOLU

BKM

İÇ ANADOLU
BKM

ORTA
KARADENİZ

BKM

ORTA
AKDENİZ 

BKM

DOĞU
AKDENİZ

BKM

DOĞU
ANADOLU

BKM
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Kök hücre bağışı işlemi, bağışçı adaylarından 3 tüp toplamda 
10-15 ml numune alınarak Türk Kızılayı tarafından serolojik 
testleri (HbsAg, Anti HCV, Anti HIV ve Sifilis) ve gruplamalarının 
tamamlanmasının ardından uygun bulunan adayların HLA 
numunelerinin Sağlık Bakanlığının belirlediği Doku Tiplendirme 
Laboratuvarına teslim edilerek; bu laboratuvar tarafından doku 
tiplendirme testlerinin sonuçlarını Bakanlığın veri tabanına 

(Kemik iliği bankası) aktarılması ile sonuçlanmaktadır.

Kök hücre bağışçısı kazanımı çalışmaları sonucunda, 
31.12.2015 tarihi itibari ile 99.999 bağışçıya ulaşılmıştır. 
Kök hücre bağışçılarının çeşitli kategorilerde dağılım grafikleri 
aşağıdaki gibidir:

2015 Kök Hücre Bağışçısı Dağılımı

2014-2015 Gönüllü Verici Merkezlerine Göre Kök Hücre Bağışçısı Dağılımı

Bağışçı Kazanım Faaliyetleri

Batı Akdeniz
GVM

2930

638

1292
1028 1206 1318

2401

1169
1515

4067

1540 1578

8089

3425

7079

5426

4253

12183

7931

3658

5230

9242

6272 6529

Batı Anadolu
GVM

Batı Karadeniz
GVM

Doğu Akdeniz
GVM

Doğu Anadolu
GVM

Ege GVMEge GVM Güney Marmara
 GVM

İç Anadolu
 GVM

Kuzey Marmara
 GVM

Orta Akdeniz
 GVM

Orta Anadolu
 GVM

Orta Karadeniz
 GVM

2014 2015

4033 4141

6009 5654 5748

7895

9889

7263
6668

8723

2575

10719

Mart
2015

Ağustos
2015

Aralık
2015

Kasım
2015

Ekim
2015

Eylül
2015

Temmuz
2015

Haziran
2015

Mayıs
2015

Nisan
2015

Şubat
2015

Ocak
2015



32

Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü 2015

Kök Hücre Bağışçısı
Cinsiyet Dağılımı

Kök Hücre 
Bağış Tipi Dağılımı

Kök Hücre Bağışçısı
Yaş Dağılımı

Kök Hücre 
Bağış Türü Dağılımı

Bağışçı kazanımı çalışmaları 
kapsamında çeşitli kurum 
ve kuruluşlarda 464 kök 
hücre eğitimi verilmiş ve 
yaklaşık olarak 26.517 kişiye 
ulaşılmıştır.

Eşleşme Faaliyetleri

Kemik İliği Bankasından uygun bağışçı 
tespit edildiğinde, çağırılması için Kızılay 
Kök Hücre Koordinasyon Merkezine 
bildirilmektedir. Nakil süreçleri ile 
ilgili bilgilendirilen kök hücre bağışçı 
adayından, serolojik testler (HbsAg, 
Anti HCV, Anti HIV ve Sifilis) ve 
gruplamaları yapılmak üzere tekrar 
numunelerinin alınabilmesi için GVM’ye 
davet edilmektedir. Test sonuçlarına 
göre bağışçı olmasına engel bulunmayan 
adayların HLA numunesi, ileri doku 
tipleme testi yapılması için Doku tipleme 
laboratuvarı’na ulaştırılmaktadır.

Batı
Akdeniz

GVM

Batı
Anadolu

GVM

Batı
Karadeniz

GVM

Doğu
Akdeniz

GVM

Doğu
Anadolu

GVM

Ege
GVM

Güney 
Marmara

 GVM

İç
Anadolu

GVM

Kuzey
Marmara

 GVM

Orta
Akdeniz
 GVM

Orta
Anadolu
 GVM

Orta
Karadeniz

 GVM

10

1 2 2 2 3
6 8 8

1 0
4 4

11
14 15 16

19 19
23

27 27

36

52

%68

%58,9 %78,6

%21,4
%39,4

%1,8

%37,2 

%32,7 

%24,5 

%7

%32

Erkek

TK+Kök Hücre Gezici Ekip

18-25
36-45Kadın

APLT+Kök Hücre Merkez

Kök Hücre

26-35
46-50

2015 Yılı Kök Hücre Bağışçısı Eşleşme Dağılımı

Bakanlık tarafından yapılan tarama-eşleşme çalışmaları sonucu 196 eşleşme bilgisi iletilmiş olup, eşleşen bağışçılardan yaklaşık 
%85 oranında olumlu geri dönüş alınmıştır. 9/10 ve 10/10 olan eşleşmelerde nakil başarısının yüksek olması nedeniyle 
bu oranlardaki eşleşmelerde nakil kararı alınmaktadır. Nakil planlaması Bakanlık ile Kızılay arasında yürütülen koordineli 
çalışmayla bağışçı ve hastanın durumları değerlendirerek yapılmaktadır. Periferik yöntem ya da kemik iliği yöntemi yine 
hastanın durumu da değerlendirilerek planlanmakta, bağışçının kararı doğrultusunda uygulama yöntemi belirlenmektedir.

Eşleşmesi gerçekleşen bağışçıların onay vermesi ile 17 kişiden kök hücre toplanarak nakil işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

Toplam bağışçı sayısı göz önüne alındığında eşleşme oranı ve bu oranlardaki olumlu geri dönüşlerin, diğer ülkelere göre daha 
fazla olduğu düşünülmektedir.
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TÜRKÖK Projesi ve Türk Kızılayı’nın çalışmalarını 
değerlendirmek üzere 2015 yılının Mart, Eylül ve Aralık 
aylarında eşgüdüm toplantıları gerçekleştirilmiştir.

Hemofili ve Talasemi Derneğinin (HETADER), gerçekleştirdiği 
“Kemik İliği (Kök Hücre) ve Kordon Kanı Bankacılığı Paneli”nde 
ve “10. Aferez Kongresi”nde Türk Kızılayı olarak TÜRKÖK 
Projesi hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

1 Nisan 2015 tarihinde gerçekleştirilen basın toplantısı 
sonrasında “Öne Çık, Hayat Kurtar” sloganı ile kamu spotu 
ve görseller ile toplumsal bilinçlendirme çalışmalarına hız 
kazandırılmıştır.

Projenin ilerleyen yıllarında belirlenen aylık hedefler 
doğrultusunda yeni sloganlar, kamu spotları, görseller, 
bilgilendirme broşürleri, eğitim filmleri ile çalışmalara devam 
edilecektir.

KIZILAY_KOK_HUCRE_ILAN_H2-50x70.indd   1 17.02.2015   23:36

2015 Yılı Diğer Faaliyetler
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•	 Kalite Yönetim Sistemi

•	 Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırmalar Müdürlüğü

•	 Sistemler Yönetimi Müdürlüğü

•	 Operasyon Müdürlüğü

Faaliyetler
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KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ

Kalite Koordinatörlüğü, ulusal Kalite Yönetim Sistemi 
(KYS) altyapısının tasarlanması, geliştirilmesi, tetkik 
edilmesi, performansın değerlendirilmesi ve düzenlenmesi 
faaliyetlerinden; bunun yanı sıra, KYS yazılımının veri tabanının 
yönetilmesinden, sürekli iyileştirme faaliyetleri dâhil olmak 
üzere kalite kültürünün değişim programının yürütülmesinden 
de sorumludur. 

Avrupa Birliği Kan Kalite Yönetim Sistemi’nin iyi uygulama olarak 
kendi sistemimize dâhil edilmesi süreci Koordinatörlüğümüz 
tarafından projelendirilerek yürütülmektedir. KYS Yazılımı ile 
süreçlerin ilişkilendirilmesi sağlanarak değişikliklerin kontrolü 
daha etkin yapılabilmekte; bilgi haritalama teknikleri kullanılarak 
iş akışlarının oluşturulmasına özen gösterilmektedir. Daha 
kolay anlaşılır, daha net ifadeler kullanılarak dokümanların 
basitleştirilmesi projenin temel hedeflerinden biridir. Proje 
kapsamında Doküman Yönetim Sistemi revizyonu başlatılmış, 
toplam 161 doküman (yaklaşık %32) yeni formata uygun hale 
getirilmek amacıyla güncellenmiştir.

KYS kapsamında yürütülen tüm bu bütüncül faaliyetlerin 
bölgesel bazda yaygınlaştırılması, faaliyetlerin yerinde 
doğrulanması ve bu süreçlerin eksiksiz işletildiğinin 
değerlendirilebilmesi amacıyla objektif olarak dönem dönem 
tetkik edilmesi ve boşluk analizleri ile değerlendirilmesi; Kalite 
yönetim sorumluları tarafından gerçekleştirilmektedir. Aynı 
zamanda, Süreç Performans Yönetimi kapsamında gerek 
bulguların yönetimi gerekse geri bildirimlerin ve istenmeyen 
olayların değerlendirilmesi ve süreçlerde iyileştirmeye açık 
alanların zamanında kapatılması izlenmektedir. 

BKM Müdürlüklerimizde görev yapan kalite yönetim 
sorumlularımızın kendi sorumlulukları analiz edildiğinde bir yıl 
içerisinde gerçekleştirdiği faaliyetler aşağıdaki gibidir.

Yıl içerisinde yaklaşık;

•	 117-127 gün tetkiklere (çapraz tetkik ve özdeğerlendirme)

•	 30-50 gün süreç analizi ve iyileştirme faaliyetlerine

•	 53-63 gün kalite kültürünün yaygınlaştırılması faaliyetlerine 
mesai harcamaktadırlar.

KBM Müdürlüklerimizde ise ikiz görevlendirme olarak 
görevlendirilen kalite yönetim sorumlularımız kan bağışı 
toplama faaliyetlerinin yanı sıra KYS çerçevesinde aşağıdaki iş 
ve işlemleri yürütmektedirler.

•	 Boşluk analizi kapsamında özdeğerlendirmelerin yapılması,

•	 Tespit edilen bulguların raporlanması,

•	 Kabul edilen öneri, gözlem ve uygunsuzluklar için iyileştirme 
faaliyetlerinin başlatılması ve yerinde doğrulanması,

•	 Kalite kültürünün yaygınlaştırılması faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesi.

Tespit edilen iyileştirmeye açık alan veya uygunsuzlukların 
kayıt altına alınması ve raporlanması Tetkik Yönetim Sürecinin 
bir parçasıdır. İyileştirme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi ve 
etkinliğinin değerlendirilmesi ise İyileştirme Sistemi Süreci 
ile yönetilmektedir. KYS döngüsü içerisinde bir iyileştirme 
faaliyetinin doğru şekilde gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği, 
Tetkik Yönetimi kapsamında yapılan özdeğerlendirmelerle 
yerinde doğrulanarak kapatılmaktadır. Eğer faaliyet etkin şekilde 
sürece yansıtılamamışsa; iyileştirme faaliyetinde görevli çalışma 
komitesi kök neden analizini tekrarlayarak hata kaynağını 
ortadan kaldıracak faaliyeti gerçekleştirmekten sorumludur.

Koordinatörlüğümüz tarafından Avrupa Birliği’nin Biyolojik 
Standardizasyon Departmanı, OMCL Network&HealthCare 
(DBO) Kan Transfüzyon Bölümünün hazırladığı laboratuvar 
çalışmasına ilişkin oluşturulan CD-P-TS kodlu çerçeve 
programına başvurumuz gerçekleştirilmiştir. Sağlık Bakanlığı’nın 
onaylarına müteakip Orta Anadolu, Ege ve Kuzey Marmara 
Bölge Kan Merkezlerimize bağlı faaliyet gösteren üç 
merkezi laboratuvarımız; B-PTS programına dâhil edilmiştir. 
Laboratuvarlarımız 2015 yılında Programın; B-PTS019 anti 
HCV, B-PTS020 anti HIV/p24, B-PTS021 AgHBs, B-PTS022 
anti-HBc, B-PTS023 ABO Rhesus testlerini içeren dış kalite 
kontrol değerlendirmelerini başarıyla gerçekleştirmiştir.



37

Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü 2015

TETKİKLER TETKİK TÜRLERİ
KAN BAĞIŞI 

MERKEZİ

MERKEZİ 

LABORATUVAR

BÖLGE KAN 

MERKEZİ

KURUM İÇİ 

TETKİKLER

Özdeğerlendirme 1023 19 86

Çapraz Tetkik 438 _ _

İç Tetkik 64 4 17

KURUM DIŞI

TETKİKLER

TC Sağlık Bakanlığı Kan Hizmetleri 
Daire Başkanlığı-Ruhsat Denetimi Ve 
Rutin Denetimler

64 _ 16

TC Sağlık Bakanlığı Kan Hizmetleri 
Daire Başkanlığı Rutin Denetimler 10 _ _

TC Sağlık Bakanlığı  Laboratuvar 
Hizmetleri Daire Başkanlığı 
Laboratuvar Ruhsatı Denetimi

_
Orta Anadolu BKM

Kuzey Marmara BKM
Ege BKM

_

Royalcert Firması–TS EN ISO 
9001:2008 KYS Belgelendirme 
Denetimi

İzmit, Sakarya, 
Erzincan, Düzce, 
Erzurum, Çapa, 

Mersin, Başakşehir, 
İskenderun KBM 

Müdürülükleri

_

Batı Karadeniz,
Doğu Anadolu,

Avrupa,
Orta Akdeniz

BKM Müdürlükleri

İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmet 
Sağlayıcılarının Denetimi 64 4 17

Her kan hizmet birimi ve çalışanları, üretilen ürünler ve sunulan 
hizmetlerin kalite ve güvenliği kapsamında periyodik olarak 
tetkik edilmektedir. Tetkik Yönetim Sistemi ile kalite seviyemiz 
test edilmekte, raporlamalar yapılarak sistemin sürekli 
iyileştirilmesi güvence altına alınmaktadır. KYS’nin uygulanması, 
sürdürülebilirliği; Kurumumuz tarafından gerçekleştirilen 
tetkikler (özdeğerlendirme, çapraz tetkik ve iç tetkik), yetkili 
otorite tarafından yapılan denetimler, sistem belgelendirme 

hizmeti sunan kurum ile iş sağlığı ve güvenliği hizmet sağlayıcıları 
tarafından yapılan dış tetkiklerle değerlendirilmektedir.

İyileştirmeye açık alanlar ile tespit edilen uygunsuzluklar, 
yazılımın ilgili alanlarında kayıt altına alınmaktadır. Yapılan kök 
neden analizleri sonucu çalışan ve süreç sahipleri tarafından 
belirlenen spesifik faaliyetlerle iyileşme sağlanmaktadır. Bu 
kapsamda gerçekleştirilen tetkikler ve dağılımları aşağıdaki 
gibidir.

Kurum içi ve kurum dışı tetkikler yıldan yıla artış göstermektedir. Alınan hizmetler bünyesinde iş sağlığı ve güvenliği hizmetine binaen 
gerçekleştirilen dış tetkikler, Kurumumuzdan bağımsız olarak yapılmaktadır. Tespit edilen bulgular ise kan hizmet birimlerimizin İş 
Sağlığı ve Güvenliği Kurulları tarafından değerlendirilerek yine Kalite İyileştirme Sistemi içerisinde yönetilmektedir. 

Geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi 2015 yılında da tüm tetkikler ve dış denetimler başarıyla gerçekleştirilmiş, sürekli iyileştirme 
kapsamında tespit edilen bulgulara istinaden iyileştirmeler başlatılmıştır.

Kalite Yönetim Sistemi Tetkik Edildi



38

Kan Hizmetleri Genel Müdürlüğü 2015

Kan Hizmet Birimlerimiz Ruhsatlandırıldı

T.C. Sağlık Bakanlığı Kan Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından 
2015 yılı içerisinde ruhsatlandırma denetimleri başarıyla 
tamamlanmış, Kan hizmet birimi ruhsatları yenilenmiştir. 
Ruhsatlandırılmış kan hizmet birimleri’nin faaliyetleri ise T.C. 
Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan rutin denetimler ile yıl 
içerisinde gözden geçirilmiştir. Denetimlerde hizmet biriminin 
fiziki yapısı, teknik donanımı, insan kaynağının yönetimi, 
kanın temini, depolanması, dağıtımı, immunohematolojik ve 
mikrobiyolojik testlerde kullanılan yöntemler ile tüm süreçlerde 
tutulan kayıtların mevzuatta belirtilen asgari standartlara uygun 
olup olmadığı değerlendirilmiştir.

Ayrıca Ege BKM, Orta Anadolu BKM ve Kuzey Marmara 
BKM Müdürlükleri Laboratuvaralarımız; Tıbbi Laboratuvar 
Yönetmeliği çerçevesinde Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından ruhsatlandırılmıştır. Merkezi laboratuvarımızın 
fiziki koşulları, teknik donanım ve insan kaynağı yönetimi 
ile laboratuvarlarda gerçekleştirilen testler ile algoritmalar 
değerlendirilmiştir.

Doğu Anadolu BKM Laboratuvarımızın 2015 yılı sonu itibariyle 
başlatılan fiziki altyapı çalışmalarının tamamlanmasına müteakip 
Tıbbi Laboratuvar Yönetmeliği kapsamında ruhsat başvurusu 
yapılacaktır. Ruhsatın alınmasının ardından BKM ruhsat 
denetimi gerçekleştirilecektir. 

ISO Sertifikasyonu Yenilendi

TS EN ISO 9001:2008 sertifikasyonu Royalcert Firması 
tarafından 2015 yılı itibariyle geniş kapsamlı bir tetkik programı 
uygulanarak yenilendi. 

Bu akreditasyon ile

Gönüllü, karşılıksız ve düzenli tam kan ve kan bileşeni 
bağışçılarının kazanımı, tam kan ve kan bileşenlerinin 
toplanması, test edilmesi, tam kanın bileşenlerine ayrıştırılması, 
uygun koşullarda depolanması, bölge kan merkezleri arasında 
transferi, transfüzyon merkezlerine ulaştırılması, transfüzyon 
öncesi ve sonrası yan etki ve istenmeyen olayların takibi” 
hizmetlerinin yasal mevzuatta tanımlanan zorunluluklar yerine 
getirilerek gerçekleştirildiği,

ISO tarafından belirlenen kalite gerekliliklerinin tam olarak 
yerine getirildiği belgelendirilmiştir.

İş Sağlığı ve Güvenliği Tetkikleri Tamamlandı

TC Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yayımlanan 
İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliği bünyesinde tanımlanan 
çalışma usul ve esasları kapsamındaki sorumluluklarımız yerine 
getirilmektedir. Bu kapsamda hizmet sağlayıcılardan alınan 
Güvenlik ve Sağlık Risk Değerlendirmesi kapsamında bağımsız 
tetkik hizmetleri alınmıştır. Söz konusu tetkiklerde belirlenen 

tespitler; KYS’ye dâhil edilmiştir, Yapılan iyileştirmeler KYS 
İyileştirme Sistemi içerisinde yönetilmektedir. 

Yasal mevzuatın yanı sıra kuruluşta uygulanan sağlık ve güvenlik 
sisteminin referans standartla karşılaştırılıp uygunluğunun 
belgelendirildiği OHSAS 18001 İşyerinde Sağlık ve Güvenlik 
Sistemi’nin altyapı oluşturma çalışmaları başlatılmıştır.

Plazma Fraksiyonasyonu Projesi Mevcut Durum 
Analizi Yapıldı

TC Sağlık Bakanlığı Yerli Plazmadan Plazma Ürünleri Elde 
Edilmesi Projesi kapsamında Plazma Temini Protokolü 
çerçevesindeki proje çalışmaları Operasyon Müdürlüğü 
tarafından yürütülmektedir. Proje kapsamında mevcut durum 
analizi 2015 yılı iç tetkiki kapsamında rastgele seçilen bölge 
kan merkezlerinde yapılmıştır. Yapılan boşluk analizi sonucu 
projenin stratejik alt hedefleri ile karşılaştırılma yapılarak üst 
yönetime sunulmuştur.

Tetkik Yönetim Sistemi Yeterliliği Sağlandı

Tetkik yönetimi kapasitesinin artırılması ve sistemin etkin 
ve objektif olarak izlenebilmesi amacıyla İç Tetkik Çalıştayı 
gerçekleştirilmiştir. Çalıştay programında; ISO 9001:2008 
KYS, JCI Tıbbi Laboratuvar Akreditasyonu gereklilikleri gözden 
geçirilmiştir. Çalıştay esnasında; örnek olaylar ile Avrupa Birliği 
Kan KYS (EBQM) Denetim Programı ile GMP Rehberi’nin 
tetkik süreçlerine ve raporlama çalışmalarına yansıtılması 
sağlanmıştır.

İç tetkik ekibi, sistemin tüm faaliyet ve proseslerinin, bildirim 
yönetimi ve olay yönetimi kapsamında kayıt altına alınan 
tüm işlemlerin tetkik edilmesinden sorumludur. Tetkikler, 
örneklemler üzerinden gerçekleştirilir. Gerçekleştirilen 
tüm işlemlerin büyüklüklerine göre örneklem sayısı tetkik 
ekibi tarafından belirlenir. Bu ekipler; ekip başkanı ve ekip 
üyelerinden oluşmaktadır. Tetkik ekipleri, ayrıca yerelde 
doküman kontrolü, değişiklik kontrolü, ürün/proseslere yönelik 
yapılan geri çağırmalar varsa ilgili kayıtların örneklemlerle 
incelenmesinden, kalite sistemleri eğitimlerinin sağlanması gibi 
KYS aktivitelerinin gözden geçirilmesinden de sorumludur.

Kalite İyileştirme Sistemi Etkinliği Sağlandı

Gerçekleştirilen tetkiklerin yanı sıra 2015 yılı itibariyle Bildirim 
Yönetimi ve Olay Yönetimi ile Ramak Kala Olay Yönetimi 
kapsamında kayıt altına alınan tespitlerin yönetimi ve sistem 
üzerinden izlenebilirliği de sağlanmıştır. 

KYS Yazılımı ile tüm bildirimlerin sisteme anlık olarak 
kaydedilmesi, verilen termin süresi içerisinde süreç sahipleri 
(yöneticiler) tarafından iyileştirme çalışmalarının başlatılabilmesi 
de sağlanabilmiştir. Başlatılan iyileştirme faaliyetlerinde ise 
geliştirici ve önleyici faaliyetlerin oranındaki artış süreçlerde 
proaktif yaklaşımın yerleştiğinin göstergesi olarak kabul edilebilir. 
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Bildirim Yönetim Sistemi Devreye Alındı

KYS’nin en önemli parçası hizmet alan ve hizmet sağlayıcılar 
tarafından gelen geri bildirimlerdir. Memnuniyet Eleştiri Şikâyet 
Bildirim Yönetim Sistemi’nin etkin olarak işletilmesi ile aşağıdaki 
hedeflere ulaşılabilmiştir.

•	 Bildirimlerin zamanında girilmesi,
•	 Bildirimin kaynağı olan süreç sahiplerinin anlık olarak 

haberdar edilmesi, 
•	 Bildirimlerin süreç sahipleri tarafından tanımlanan termin 

süreleri içerisinde değerlendirilmesi, 
•	 Yapılan bildirimlerin trend analizinin yapılabilmesi,

•	 Sistem içinden veya dışından gelen önerilerin yetkililer 
tarafından değerlendirilerek uygun olması halinde; hayata 
geçirilmesi,

•	 Sunulan Bildirim Yönetimi hizmetini alan kişilerin 
memnuniyetinin yönetilmesidir.

Memnuniyet Eleştiri Şikâyet Bildirim Yönetim Sistemi, 
Operasyon Müdürlüğü ve Sistemler Yönetimi Müdürlüğü 
tarafından yönetilmektedir. Bildirimlerin, yazılıma kaydedilmesi 
ve yönetilmesi 2015 yılı Mart ayı itibariyle başlatılmıştır. 
Bildirim Yönetim Sistemi incelendiğinde; iyileştirmeye rağmen 
tekrarlayan negatif bildirimlerin dağılımı aşağıdaki gibidir.

Kalite İyileştirme Sistemi Trend Analizi

Memnuniyet Eleştiri Şikâyet Bildirim Yönetim Sistemi Trend Analizi 

Vatandaşlarımız tarafından gelen pozitif bildirimlerin çoğunlukla Facebook, Twitter ve Instagram gibi SoLoMo teknolojileri 
üzerinden anlık bildirimler ile yapıldığı gözlemlenmektedir. Ancak bu bildirimler, ilgili hesaplarda tutulması nedeniyle söz konusu 
analizlere dâhil edilememiştir. Bildirim Yönetimi Sistemi’nin etkinliğini değerlendirmek amacıyla 2016 yılı içerisinde bu teknolojilerin 
analizinin de geliştirilmesi planlanmaktadır.
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Memnuniyet Eleştiri Şikâyet Bildirim Yönetim Sistemi Trend Analizi 

Memnuniyet Anketlerinin Değerlendirilmesi

Kurumumuz tarafından müşteri memnuniyeti ölçümü anketlerle 
gerçekleştirilmektedir. Söz konusu memnuniyetlerin toplanması 
online ve offline çözümler geliştirilerek yazılıma yansıtılmaktadır. 

Kan bağışı fonksiyonuna dair sürecin etkin yönetilip yönetilmediği; 
hem kritik kontrol noktalarının izlenmesiyle hem de iç ve dış müşteri 
tarafından yapılan memnuniyet ölçümlerinin değerlendirilmesiyle 
gerçekleştirilmektedir. Geçmiş yıllarda kullanılan anket analizlerinin 
etkinliği değerlendirilerek, Avrupa Birliği Kan Bağışçısı Yönetimi 
Rehberi (DOMAINE) içerisinde tanımlanan metodoloji ve iyi 
uygulama örnekleri incelenerek güncelleme yapılmıştır. 

Güncellenen memnuniyet anketlerinin ölçümleri için çoklu 
boyutta bir sistematik geliştirilmiştir. Bu şekilde; hem iç hem de 
dış müşterilerimiz tarafından yürütülmekte olunan çalışmaların, 
etkinliklerin, yeterliliklerin ve varsa eksikliklerin bir bütün olarak 
tüm yönleriyle gözden geçirilmesi sağlanmıştır. 

Kan bağışçılarımız ve kurumsal kan bağışçılarımız tarafından 

doldurulan memnuniyet anketleri; alanında yetkin kan bağışçısı 
kazanımı personelimiz tarafından analiz edilerek kan bağışı 
organizasyonlarının geliştirilmesinde kullanılmaktadır. Kan bağışı 
fonksiyonunda kan bağışı toplama ekibi olarak çalışan personelimiz 
tarafından ise iç müşteri olarak ilgili kan bağışı organizasyonlarının 
etkinliği değerlendirilmektedir. Böylelikle bir ekibin çoklu boyutta 
analizi yapılabilir hale getirilmiştir. 

Kan bileşeni dağıtımı fonksiyonuna dair sürecin etkinliği ise hem kritik 
kontrol noktalarının izlenmesiyle hem de anlaşmalı sağlık kuruluşları 
tarafından Türk Kızılayı Kan Bileşeni Tanımlama ve İzlenebilirlik 
Yazılımı üzerinden online doldurulan anketlerle sağlanmaktadır. 
Daha iyi hizmet verebilmek ve sürdürülebilirliği güvence altına 
alabilmek amacıyla anlaşmalı sağlık kuruluşlarından gelen geri 
bildirimlerle mevcut anket metodolojimiz değerlendirilmiş, gerek 
yönlendirilen sorular gerekse anket değerlendirme sistematiği 
güncellenmiştir. 

Olay Yönetim Sistemi Devreye Alındı

Kalite risk yönetimi, olası kalite ve güvenlik sorunlarının tespit 
edilerek kontrol altına alınmasını amaçlamaktadır. Hataların 
sürekli izlenebilmesi sayesinde erken dönemde fark edilebilmesi 
ve önlenmesi hedeflenmektedir. 

Özellikle olay yönetimi kapsamında bir önceki senelere ait 
veriler ile Mart ayı içerisinde devreye alınan bu sistemdeki 
kayıtlar incelendiğinde; geçmiş yıllara oranla ilgili tespitlerin ve/
veya önerilerin kayıtlarında artış olduğu görülmektedir. Özellikle 
Olay Yönetimi kapsamında çalışanlarımızın desteğinin sağlandığı 
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gözlemlenmektedir. Olay Yönetimi ile özellikle çalışanlarımızın 
geri bildirimlerinin süreçlere yansıtılması, proaktif faaliyetlerle 
istenmeyen olaylar olmadan engellenmesi hedeflenmektedir. 

Ayrıca; kan bileşeni dağıtımı fonksiyonuna dair sürecin 
etkinliğinin artırılması amacıyla anlaşmalı sağlık kuruluşları 
tarafından gelen hata bildirimlerinin otomasyonu Türk 
Kızılayı Kan Bileşeni Tanımlama ve İzlenebilirlik Yazılımı’na 
modül eklenerek sağlanmıştır. Hata bildirim mekanizmasının 
daha pratik ve etkin işletilebilmesi adına tüm anlaşmalı sağlık 
kuruluşları bilgilendirilmiştir. Kurumumuz tarafından hizmete 
sunulan ürünler için bildirilen hataların doğrulanmasına 
müteakip hata kaynağının belirlenerek tekrarını engelleyecek 
iş ve işlemlerin yapılması hedeflenmiştir. Yapılan bildirimlerin 
analizleri ilgili birim tarafından değerlendirilmektedir.

Olay Yönetimi kapsamında kayıt altına alınanlarının etki alanı 
dağılımı; %46 Kan Bağışçısı Güvenliği, %26 Hasta Güvenliği, 
%15 Çalışan Güvenliği, %5 Sistem Güvenliği şeklinde 
gerçekleşmiştir. İncelenerek doğrulanmış bildirimlere istinaden 
iyileştirme faaliyetleri başlatılmıştır.

Kalite Kültürünün Yaygınlaştırılması Sağlandı

BKM müdürlüklerimiz ve bağlılarında hizmet veren 
çalışanlarımıza kalite yönetim sorumlularımız tarafından 2015 
yılı içerisinde verilen eğitimler ile dağılımları aşağıdaki gibidir:

•	 ISO 9001 KYS standardı eğitimi 235 personele verilmiştir.

•	 Oryantasyon ve re-oryantasyon kapsamında 217 personel 
çeşitli eğitimler verilmiştir.

•	 Kan Hizmetleri bünyesinde görev yapan tüm personele; 
KYS Rehberi ve KYS Yazılımı kullanıcı eğitimi verilmiştir. 

Kalite Yönetim Sistemi Performansı Gözden 
Geçirildi

KYS’nin, kalite politika ve hedeflerinin gözden geçirilmesi 
amacıyla Avrupa BKM Müdürlüğünde YGG Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Gözden geçirme sonucunda KYS’nin ve 
üretilen ürün ile sunulan hizmetin iyileştirilmesine yönelik 
kararlar alınarak duyurulmaktadır. Bu kararlar; risk yönetimi 
kapsamında değerlendirilerek kıt kaynakların etkin kullanımı 
prensibiyle alınmakta ve KHGM tarafından takip edilmektedir.

Kalite Koordinatörlüğü 2016 Yılı Projeksiyonu

Doğu Anadolu BKM Laboratuvar ve kan hizmet birimi 
ruhsatlandırılması çalışmaları öncelikli hale getirilmiştir.

TS EN ISO 9001:2015 KYS’ye geçiş sürecindeki iş ve işlemlerin 
aşağıdaki sıralama ile planlanarak yürütülmesi hedeflenmiştir. 

•	 Geçiş sürecinin planlanması, 

•	 Yapılacak temel değişiklikler, kavramlar ve uygulamaların 
belirlenmesi,

•	 Risk Tabanlı Proses Yaklaşımı sistematiğinin oluşturulması,

•	 Bilgilendirme eğitimlerinin içeriği ve formatının 
belirlenmesi,

•	 Bilgilendirme eğitimlerine başlanması. 

Standardın 2015 yenilenmesinde köklü değişiklik; Risk Tabanlı 
Proses Yaklaşımı sistematiğidir. Bu kapsamda KYS Yazılımı’nın 
altyapısı geliştirilirken risk tabanlı düşünme bağlamında her 
bir prosesin izlenebilmesi mantığı temel alınmıştır. Doküman 
Yönetim Sistemi ve Tetkik Yönetim Sistemi’nde risk tabanlı 
yaklaşımın getirilmesi, süreçler içerisinde öncelikli hale 
getirilmiştir.

JCI Tıbbi Laboratuvar Standardı Akreditasyonu kapsamında 
Orta Anadolu BKM ile Kuzey Marmara BKM Laboratuvar 
Yönetim Sistemleri’nin yeniden akreditasyon denetimleri 2016 
yılı sonu itibariyle gerçekleştirilecektir. 

Avrupa Farmakopesi İlaç Kalitesi için Avrupa Başkanlığı (EDQM) 
tarafından geliştirilen CD-P-TS kodlu çerçeve programın B-PTS 
programı kapsamında dış kalite değerlendirme faaliyetleri 
devam edecektir. 

“Avrupa İlaç ve Sağlık Bakımı Kalitesi Müdürlüğü tarafından 
oluşturulan ve EDQM tarafından desteklenerek kan 
kuruluşlarında KYS’ye yönelik olarak geliştirilen “Kan Kalitesi 
Yönetim Programı” altındaki aşağıdaki faaliyetlere başvurular; 
Orta Anadolu ve Kuzey Marmara BKM Müdürlükleri için 
gerçekleştirilmiştir. Program, kan hizmet birimi ziyaretleri, 
EDQM uzmanları tarafından yapılan yerinde denetimler ile 
program kapsamında AB standartlarına ve gerekliliklerine 
uygunluğun denetlenmesi olmak üzere üç faaliyetten 
oluşmaktadır. Programa girilmesi halinde; yerinde yapılacak 
eğitim ziyaretleri ile kan hizmet birimi personeli için teknik 
ve KYS başlıkları altında kişiye özel eğitim sağlanabilecek, 
karşılıklı ziyaretler ile KYS’nin geliştirilmesi ve yürütülmesine 
yönelik EDQM uzmanları tarafından dış bir değerlendirme 
yapılabilecektir.

•	 Kan ile ilgili Eğitim Ziyareti (B-TV) Alt Programı; yerinde 
ziyaret ve kan hizmet birimi personeli için teknik ve KYS 
başlıklarında eğitimi içermektedir. Eğitimler; gözlenmiş 
olaylara dayalı kişisel eğitim şeklinde organize edilmektedir. 

•	 Karşılıklı Ortak Kan Ziyareti (B-MJV) Alt Programı; 
Avrupa Konseyi Rehberi’nin minimum standartlarının 
kan hizmet biriminde kullanılan diğer standartlar kadar 
iyi yürütülmesine ilişkin seviyenin gözlemlenmesi de 
programın temel hedefidir. Bu doğrultuda; kan hizmet 
biriminde oluşturulan KYS’nin gözlemlenerek KYS’nin 
yürütülmesine yönelik tavsiye verilmesini içermektedir. 

Bildirim Yönetimi’nin etkinliğinin artırılabilmesi amacıyla; 
SoLoMo teknolojileri aracılığıyla yapılan bildirimlerin de analize 
dâhil edilmesi çalışmaları öngörülmektedir.
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Bilimsel Çalışmalara Verilen Destekler:

Kurum içi ve/veya kurum dışından başvuruda bulunulan 
lisansüstü çalışmalar, araştırma projeleri, bitirme projeler; vb. 
ortak çalışma teklifleri Türk Kızılayı Bilimsel Danışma Kurulu 
tarafından “www.tkbdk.org” üzerinden değerlendirilmektedir. 
2015 yılı içerisinde başvurular arasında değerlendirilerek; 
Bilimsel Danışma Kurulunca uygun bulunan ve faaliyetlere 
başlanan çalışmalar aşağıda listelenmiştir:

•	 Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalı “Bazı Risk Gruplarında ve Kan Donörlerinde 
Hepatit G Virüs Prevelansının Araştırılması”  konulu 
uzmanlık tez çalışması.

•	 Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 
Endüstri Mühendisliği Bölümü “Kan Toplama ve Dağıtım 
Lojistiği” konulu doktora tez çalışması.

•	 Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 
Endüstri Mühendisliği Bölümü “Lojistikte Optimizasyon 
Uygulamaları” konulu doktora tez çalışması.

•	 İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Tıbbi 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı “HIV½’nin Serolojik Temelli 
Tanısal Algoritmasında Güncel Sorunlar: Türkiye’de 
HIV½ Doğrulamasında İmmünoblot Testlerinde Tekrar 
Değerlendirilmesi” konulu bilimsel çalışma.

Türk Kızılayı Bilimsel Danışma Kurulu kurum içinden gelen 
ulusal ve/veya uluslararası bilimsel toplantılarda sunulmak üzere 
sözlü bildiri, poster sunumları vb. çalışmaları değerlendirmekle 
de görevlidir. 2015 yılı içerisinde Kurumumuzca ulusal ve 
uluslararası bilimsel toplantılarda sunulan bildiriler aşağıda yer 
almaktadır:

•	 Ülke Aferez Eritrosit Süspansiyonu Kullanımına Bakış. 
Şükrü Çağlak, Derviş Ülger, Hüseyin Çoker, Dr. Levent 
Sağdur, Dr. Armağan Aksoy, Nurettin Hafızoğlu, Prof. Dr. 
Fatma Meriç Yılmaz. KMTD, 2015.

•	 Bağışçı Seçiminde Eşcinsel Bağışçı Adaylarına Yaklaşım; 
Dünya Uygulamaları, Eleştiriler, Ulusal Mevzuat. Dr. Ünal 
Ertuğrul, Şükrü Çağlak,  Derviş Ülger, Dr. Levent Sağdur, 
Dr. Armağan Aksoy, Nurettin Hafızoğlu, Prof. Dr. Fatma 
Meriç Yılmaz. KMTD, 2015.

•	 İlk Kez Bağış Yapanlar İle En Az İki Defa Bağış Yapan 
Bağışçılar; HBV, HCV, HIV ve Sifilis Risk Karşılaştırması. Dr. 
Kadri Demirel, Dr. İlhan Birinci, Dr. İsmet Karahacıoğlu, 
Dr. Levent Sağdur, Dr. Mustafa Nuri Günçıkan, Dr. 
Armağan Aksoy, Prof. Dr. Fatma Meriç Yılmaz. KMTD, 
2015.

•	 Türk Kızılayı Laboratuvarlarında Seropozitiflik Saptanmış 
Donörlerin Doğrulanmış Test Sonuç Oranları. Erdoğan 
Koşan, İlkin Mıstıki, Dr. Can Murat Beker, Dr. İlhan Birinci,   
Dr. Kadri Demirel, Dr. Armağan Aksoy, Prof. Dr. Fatma 
Meriç Yılmaz. KMTD, 2015.

•	 Türk Kızılayı Laboratuvarlarında Çalışılan Testlerinin Run 
Kontrol, Dış Kalite Kontrol Programları Ve Sonuçları. 
Dr. Kadri Demirel, Dr. Mehmet B. Saygan, Dr. İsmail 
Hakkı Dündar, Sibel Eldemir, Dr. İsmet Karahacıoğlu, Dr. 
Armağan Aksoy, Prof. Dr. Fatma Meriç Yılmaz. KMTD, 
2015.

•	 Türk Kızılayı 2014 Yılı Kan Bağışlarındaki Zayıf D Pozitiflik 
Oranlarımız. Dr. Kadri Demirel, Dr. Mehmet B. Saygan, 
Dr. İsmail Hakkı Dündar, Dr. Levent Sağdur, Dr. Mustafa 
Nuri Günçıkan, Dr. Armağan Aksoy, Prof. Dr. Fatma 
Meriç Yılmaz. KMTD, 2015.

•	 Türk Kızılayı Laboratuvarlarında Parsiyel D Çalışmaları Ve 
Önemi. Dr. Kadri Demirel, Dr. İlhan Birinci, Dr. İsmet 
Karahacıoğlu, Dr. Levent Sağdur, Dr. Armağan Aksoy, 
Prof. Dr. Fatma Meriç Yılmaz. KMTD, 2015.

•	 Hata Bildirimi İle İade Edilen Kan Ve Kan Bileşenleri. Bekir 
Can, Şükrü Çağlak, Hüseyin Çoker, Derviş Ülger, Sedat 
Denger, Erkan Oğuztürk, Nurettin Hafızoğlu, Prof. Dr. 
Fatma Meriç Yılmaz. KMTD, 2015.

BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK 
ARAŞTIRMALAR MÜDÜRLÜĞÜ
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•	 The Implementetion Of Nucleic Acid Amplification Testing 
For Screening Blood Donors In Turky, Preliminery Data. 
Saygan M. B., Beker C. M., Aksoy A, Günçıkan M. N., 
Güllüoğlu M., Şencan İ., Özet G. ISBT, 2015.

•	 Prevelance Of Tranfusion-Transmitted Insfections In 
Turkish Res Crescent Blood Donors At Asgean Regional 
Blood Centres, 2007-2014. Beker C. M., Dündar İ. H., 
Gök G., Karahacıoğlu İ., Aksoy A., Özet G. ISBT 2015.

•	 Turkish Red Crescent Blood Domors’ Infect,Ous Marker 
Seroprevelances For 2012-2014. Demirel K., Saygan M., 
Günçıkan M. N., Birinci İ., Aksoy A., Özet G. ISBT 2015.

•	 Efficient Incidient Management In Blood Services With 
Kaizem Approach. Eldemir S., Özet G., Aksoy A., 
Hafızoglu N. ISBT 2015.

•	 Evaluation Of Mobile Blood Drive Survey Assessment. 
Ogan D., Özet G., Eldemir S., Aksoy A. ISBT 2015.

TRALI Riskine Karşılık Önlem

Transfüzyon kaynaklı istenmeyen olaylar arasında en sık 
rastlanan transfüzyon kaynaklı akut akciğer hasarı (TRALI), 
yüksek ölüm oranına sahiptir. ABD, Birleşik Krallık ve Almanya 
hemovijilans verileri incelendiğinde transfüzyon kaynaklı 
ölümler arasında en sık rastlanan reaksiyon olarak, TRALI 
ortaya çıkmaktadır. TRALI oluşumunda ise lökositler ve insan 
lökosit antijeni (HLA) antikoru arasındaki etkileşimin majör role 
sahip olduğu literatürde yer almaktadır. 

HLA; gebelikte, organ naklinde ve kan naklinde oluşmaktadır. 
Gebelik, organ nakli veya kan nakli geçirmiş kişilerin 
plazmalarında ise HLA’ya karşı meydana gelmiş antikorlar 
bulunmaktadır. 

Literatürde genellikle gebelik geçiren kadınlardan elde edilen 
kan ürünlerinin transfüzyonu sonucunda, birçok vakanın 
oluştuğu raporlanmış ve özellikle kan ürünün 60 ml’den 
daha fazla miktarda plazma içermesi durumunda, söz konusu 
reaksiyonların sıklığının arttığı belirtilmiştir.

TRALI vakalarının görülme sıklığının azalmasına yönelik bir 
önlem olarak Mart 2015 tarihinden itibaren kadın bağışçılarından 
elde edilen plazma bileşenleri transfüzyon amaçlı TRALI riski 
nedeniyle Türk Kızılayı tarafından kullanılmamaktadır.

Bağışçılarda Ferritin Bakılması:

Türk Kızılayı Kan Bağışı Merkezleri ve Kan Alma Birimlerinde 
her kan bağışı işlemi sırasında, görevli olan personeller 
tarafından bağışçıların hemoglobin seviyeleri ölçülmektedir. 
Kadın bağışçılar için hemoglobin düzeyinin en az 12,5 g/dl 
olması gerekirken; erkek bağışçılar içinse sınır 13,5 g/dl olarak 
belirlenmiştir.

Demir eksikliği ise serum ferritin seviyesi ölçülerek 
değerlendirilebilmektedir. Düzenli kan bağışçılarında bazen 
demir eksikliği görülebilmekte ve bu durum ek demir desteği 
ile zamanla önlenebilmektedir. 

Ölçülen normal hemoglobin değerine karşın serum ferritin 
değeri, hassas bir erken indikatör görevi görmektedir. Belirli 
bağış aralıklarında yapılan ferritin ölçümleri ile bağışçı takibi, 
bağışçının demir eksikliği yaşayıp yaşamadığı konusunda fikir 
verebilmektedir. 

Türk Kızılayı, rutin uyguladığı hemoglobin ölçümü ile beraber 
değerlendirmek üzere bağışçılarda serum ferritin düzeyinin 
kontrolüne yönelik 2015 yılında alt yapı çalışmalarına başlamış 
olup, 2016’da rutin uygulamaya geçecektir.

Bakteriyel Kültür Sistemleri

Kan bileşenlerinin transfüzyonuna bağlı en önemli 
komplikasyonlardan biri olan bakteriyel enfeksiyon, kan ve 
kan bileşenlerinin kontaminasyonu nedeni ile oluşmaktadır. 
Bağışçıdaki bakteriyemi, tam kanın alınması esnasında meydana 
gelebilecek kontaminasyon, kan torbalarının kontaminasyonu 
ve kan ve kan bileşenlerinin işlenmesi esnasında meydana 
gelebilecek kontaminasyonlar, transfüze edilen hastada 
enfeksiyona neden olmaktadır.

Gelişmiş ülkelerde transfüzyon nedenli birçok enfeksiyonun 
en büyük nedeni trombosit süspansiyonlarının bakteriyel 
kontaminasyonudur. Bakteriyel kontaminasyonun oluşma riski, 
potensiyel viral enfeksiyonların (HIV, HCV, HBV ve HTLV 
V-I/II1) görülme riskinden 50-250 kat daha yüksektir. FDA, 
2005 ve 2009 tarihleri arasında bakteriyel enfeksiyonların, 
transfüzyon kaynaklı ölümlerde üçüncü sırada yer aldığını 
raporlamıştır. 

Trombosit süspansiyonların gaz geçirgen torbalarda, sabit 
ajitasyon ile oda sıcaklığında (20-24°C) muhafazasını gerektiren 
saklama koşulları bakterilerin çoğalmasını desteklemekte ve 
küçük bir bakteri kümesinin bağışın hemen ardından trombosit 
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süspansiyonunun saklanması esnasında, yüksek titrelere kadar 
ulaşmasına neden olacak üremeye olanak sağlamaktadır.

Bakteriyel kontaminasyonun olası riski nedeni ile Türk 
Kızılayı’nda, toplanan kanlardan üretilen trombosit 
süspansiyonlarından numune alımı ile gerçekleştirilecek 
bakteriyel kültür çalışmaları ile bakteriyel tarama çalışmalarının 
yürütülmesi ihtiyacı doğmuştur. Söz konusu çalışmaların, 
başlangıç aşamasında kalite kontrol süreçleri doğrultusunda 
yürütülmesi ve ilerleyen dönemlerde ise bileşenlerin serbest 
bırakılması için bir koşul haline getirilmesi planlanmıştır. 2015 
yılında, bakteriyel kültür çalışmalarına yönelik Türk Kızılayı 
laboratuvarlarına kurulması planlanan tam otomatik mikrobiyal 
tespit sistemlerinin teknik değerlendirilmesi, iç süreçlerimiz 
doğrultusunda gerçekleştirilmiş ve 2016 stratejik planımıza 
eklenmiştir.

In-line Filtreli Torba Sistemleri

Tam kan veya kan bileşenlerinin transfüzyon için güvenli 
olabilmesi için AIDS ve Hepatit gibi transfüzyonla bulaşabilen 
hastalıklar açsından tarama testlerinin yapılmasının yanında, 
allojenik lökositten de arındırılmış olması gerekmektedir.
Lökositler normalde kan hücrelerinin %1’den az bir kısmını 

oluşturmaktadır. Eritrosit ve trombositlerden fiziksel olarak 
oldukça farklıdır. Tüm alt tipleri ile birlikte lökositlerin ana 
görevi, vücudu enfeksiyona karşı korumaktır.  Lökositler 
yabancı istilacıların (protein, virüs ve bakteri gibi) büyük bir 
oranını tanımakta ve elimine etmektedir. Lökositler vücuda ait 
kendi hücrelerini ve kendisine ait olmayan hücreleri, çekirdekli 
hücrelerin hücre membranında bulanan ve kişiye özel (her bir 
kişiye has, bir diğeri için yabancı istilacı olarak görülebilecek bir 
proteinden farksız) olan insan lökosit antijeni (HLA) sayesinde 
ayırt edebilmektedir. 

Transfüze olan hastalarda yukarıda bahsedilen nedenlerden 
ötürü kan bağışçısının lökositleri yani allojenik lökositler 
reaksiyona neden olabilir. Allominizasyon, transfüzyon nedenli 
sitomegalovirüs (CMV) enfeksiyonu, ateşli hemolitik olmayan 
transfüyon reaksiyonları (FNHTR) ve reperfüzyon hasarı gibi 
lökoside bağlı istenmeyen etkilerden hastayı korumak için 
transfüze edilen kan bileşenindeki lökosit içeriğinin, etkin olarak 
azaltılması gerekmektedir. 

Kan veya kan ürünlerinde lökosit konsantrasyonunu düşürmek 
için yapılan filtrasyon işlemleri sonucunda elde edilen kan 
bileşenlerinde rezidüel lökosit sayısı, 1x106 (1.000.000)/
Ünite’nin altına inmektedir. Bu da yaklaşık lökosit içeriğinin 
%99’unun uzaklaştırılması anlamına gelmektedir, ancak 
filtrasyon işlemleri esnasında eritrositler  %90 oranında 
korunmaktadır.

Kan bileşenlerinde lökosit azaltma işlemi mevcut lökosit 
indirgeyici filtreler entegre edilmiş kan torba sistemleri ile 
gerçekleştirilebilmekte; kan bileşenleri ek bir filtrasyon işlemi 
gerekmeksizin hazırlanabilmektedir.

Türk Kızılayı In-line filtreli kan torba sistemlerine ait ihale 
sürecini 2015 yılında tamamlamış olup, satın alma sürecini 
sonlandırmıştır. Bölge kan merkezlerine verilmesi gereken 
kullanıcı eğitimleri organize edilmiş, 2016 yılı içerisinde ülke 
genelinde kullanıma geçilecek şekilde gerekli planlamalar 
yapılmıştır.

Yurtdışına Bağlı Kalmadan Ar-Ge Çalışmalarına 
Sağlanan Katkılar

1511-TÜBİTAK  Öncelikli Alanlar  Araştırma  Teknoloji  
Geliştirme ve Yenilik Projeleri Destekleme Programı, 
Sağlık öncelikli alanında 1511-Sağlık-2013-TK-03 kodlu ve 
“Biyokimyasal Tanı Kitlerinin ve/veya Referans Materyallerinin 
Geliştirilmesi” başlıklı ulusal çağrı kapsamında BOME firması 
“Klinik Kimya İç Kalite Kontrol Materyali ve Kalibratörü 
Geliştirilmesi ve Pilot Üretimi” projesi ile destek alan 
BOME Sanayi Ürünleri Dış Tic. A.Ş. firması; klinik kimya 
laboratuvarlarının günlük olarak uyguladıkları, tekrarlanabilirlik 
ve sonuç güvenilirliğinin takibinde kullanılan, hedef değerleri 
ve referans aralıkları çalışılan test ve metoda göre önceden 
belirlenmiş, numuneler olan iç kalite kontrol materyalleri 
üretmeyi amaçladıkları projeleri için Türk Kızılayı ile 2015 
yılında birlikte sözleşme imzalamıştır.

Türk Kızılayı, TÜBİTAK projesi kapsamında; iç kalite kontrol 
materyali üretimi için BOME firmasının ihtiyaç duyduğu insan 
plazmasının tedarikini sağlayacaktır. 

İmzalanan sözleşme kapsamında, Türk Kızılayı’nın danışmanlığını 
yürüteceği MikroEliza/MakroELiza ve NAT testlerinde 
kullanılacak run kontrol serumlarının üretimine yönelik Ar-Ge 
projesi için TÜBİTAK projesi başvurusunda bulunarak ve proje 
çıktısı ürünleri 2024 yılı sonuna kadar Türk Kızılayı’na tedarik 
edecektir.
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Kan ve Kan Bileşenlerinde Rezidüel Lökosit Sayımı

Flow sitometri, hücre veya partiküllerin akmakta olan bir 
akışkanın içindeyken karakteristiklerinin ölçülmesidir. Akım 
sitometrisi ile bir süspansiyon halindeki hücre ya da partiküller, 
lazer ışığı ile aydınlatılmakta olan bir bölmeden geçirilir; 
hücrelerin ışığın önünden geçerken verdikleri sinyaller 
toplanarak analiz edilir. 

Kan ve kan bileşenlerindeki rezidüel lökosit miktarının “Ulusal 
Kan ve Kan Ürünleri Rehberi”nde belirtilen kriterlerine uygun 
olup olmadığının tespiti 2015 yılına kadar Hemasitometrik 
yöntemle ölçülerek gerçekleştirilmekteydi. Bu tarihten sonra 
kan ve kan bileşenlerindeki rezidüel beyaz kan hücrelerinin 
sayımı akım sitometrisi yöntemi kullanılarak yürütülmektedir. 
Özellikle in-line lökosit filtreli kan torba sistemlerinin kullanımı 
ile birlikte bu ölçüm yönteminin kan bankacılığı rutin kalite 
kontrol uygulamalarındaki önemi daha da artacaktır.

NAT Doğrulama Testleri

NAT testlerinin 2014 yılından itibaren, ülkemiz kan 
bankacılığında rutin tarama testleri kapsamına girmesiyle birlikte 
NAT doğrulama testlerinin kullanımı da zorunlu hale gelmiştir. 
2015 yılından itibaren Orta Anadolu BKM (Ankara) NAT 
laboratuvarında HBV DNA, HCV RNA ve HIV-1 RNA kitleri 
kullanılarak; gerçek zamanlı polimeraz zincir reaksiyonu (Real-
time PCR) metodu ile belirlenen algoritmalar doğrultusunda, 
NAT testleri doğrulama çalışmaları yürütülmektedir.

Butanediol Plakalar

Yeni bağışlanmış olan tam kan sıcaklığının, vücut sıcaklığından 
(37°C) kanın toplanmasını takip eden 4 saat içerisinde 
22°C±2°C’ye düşürülmesi özellikle in-line filtreli kan torba 

sistemlerinin kullanımı ile birlikte önemli bir kalite koşulu hale 
gelmektedir. 

Bazı kimyasallar 0°C’nin çok üstündeki sıcaklıklarda erime 
noktasına sahiptir ve buzdolabı sıcaklığında katı faza 
dönüşeceklerdir.  Bu özellikleri söz konusu kimyasalları iyi 
birer soğutucu solüsyon yapmaktadır, butanediol da 18°C 
civarındaki erime noktası ile soğutucu solüsyonuna örnektir. Bu 
özellikleri butenadiolun yeni bağışlanmış olan tam kanın, kısa 
sürede istenilen sıcaklığa düşürülmesi için kullanıma elverişli 
kılmaktadır.

Kan alma ekiplerinde yukarıdaki özeliklerinden dolayı butanediol 
içeren plakalar tasarlanarak; yeni bağışlanmış tam kanların 
en kısa sürede istenilen sıcaklığa düşmesinin sağlanmasına 
yönelik özel plastik kasalar içerisinde, 1,4-butanediol içeren 
alüminyum plakaların tasarımına ve alımına yönelik çalışmalar 
2015 yılı içerisinde başlanmıştır.
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İnsan Kaynakları Yönetimi Birimi

•	 Personel Yönetmeliği, Ödül/Disiplin Yönetmeliği, İmza 
Yetkileri Yönetmeliği kapsamında,  BKM ve kan bağışı 
merkezlerinde gerekli kontrol sürecinin standartlaştırılması 
gerçekleştirilmiştir.

•	 İnsan kaynakları ile ilgili süreçlerde evrak akışının zamanında 
gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır.

•	 Genel yönetmelikler çerçevesinde BKM ve KBM’lerin 
insan kaynağı ile ilgili iş süreçlerinin yürütülmesi sağlanmıştır.

•	 BKM ve KBM’lere insan kaynakları yönetimi hakkında bilgi 
alışverişi, atama, nakil, terfien nakil, ayrılış işlemleri ve diğer 
insan kaynakları mevzuatı ile ilgili her konuda yardımcı 
olmak dolayısıyla işleyişle ilgili problemlerin çözülmesine 
katkıda bulunulmuştur.

•	 Mavi yakalı hizmet alımı ile ilgili bölge kan merkezlerinin 
temizlik elemanı, şoför, promotör ve Veri Giriş Elemanı 
ihtiyaçları karşılanmıştır.

•	 İhtiyaç duyulan pozisyonun gerektirdiği profil ve yetkinlik 
kapsamında gerekli personel istihdamının gerçekleştirilmiş 
ve oryantasyon prosedürü doğrultusunda Türk Kızılayı’na 
adaptasyonu sağlanmıştır.

•	 2015 yılı I. (15 Mayıs-15 Haziran) ve II. (15 Eylül-15 
Ekim) nakil dönemleri çerçevesinde nakil talebinde 
bulunan personelin nakil kriterleri çevresinde talepleri 
değerlendirilmiş ve Genel Müdürlük tarafından 
sonuçlandırılmasının takibi sağlanmıştır.

•	 Tahakkuk süreçlerinin (maaşlar, e-bildirge, fazla mesai, 
asgari ücret artışı) sağlıklı bir şekilde yürütülmesi ve kontrol 
edilmesi sağlanmıştır.

SİSTEMLER YÖNETİMİ MÜDÜRLÜĞÜ
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Lojistik Yönetimi Birimi	

Lojistik Yönetimi Biriminde, malzeme ve hizmet satın alımında gerek 
ürün, gerek yöntem anlamında standardizasyonun sağlanması; 
toplu satın alma yönteminin avantajlarından faydalanılması; stok 
kontrolü neticesinde satın alma talebinin oluşturulması yöntemi ile 
etkin kaynak kullanımının sağlanmasına yönelik çalışmalar; gelen/
giden evrakların kaydı, takibi ve idari ve destek hizmeti fonksiyonları 
yürütülmektedir.

2005 yılında “Güvenli Kan Temini Programı” hayata geçirildiğinde, 
KHGM filosunda 2015 yılı itibari ile araç sayısı 673’e yükselmiştir. 
2015 yılı itibariyle araç maliyetlerinin azaltılması doğrultusunda 
merkezi kiralama hizmeti alınmış ve filonun etkin kullanımı 
sağlanmıştır. Bölge kan merkezleri ve kan bağışı merkezlerinde 
kullanılan araçların 153 adedi, Türk Kızılayı KHGM’ne ait olup; 
520 adedi ise merkezi kiralama yolu ile Lojistik Yönetimi Birimi 
tarafından tedarik edilmiştir.
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Bölge kan merkezleri ve bağlılarının ihtiyacı olan sarf malzemelerin takibi yapılarak,  hedefler doğrultusunda aylık ihtiyaçların 
tedariği, giriş-çıkış kayıtları, günlük stok kontrolleri UyumSoft ERP ile yapılmaktadır.

SI
RA

 N
O

BÖLGE KAN 
MERKEZİ

Binek/ 
Kan Bağışı 
Kazanımı                  

(Hizmet Aracı)

Kan Taşıma                     
Aracı H. Ticari                 
(Kan Dağıtımı)

Kan Toplama                  
Aracı Ticari

Kan 
Alma 
Aracı

Oto-
büs/ 
Kam-
yon

Rö-
mork

  

Tır

Dernek 
Araçları 
Toplamı

Kiralık 
Araçlar 
Toplamı

Bölgelere 
Göre                      
Araç 
ToplamıDer-

nek
Kira-
lık

Der-
nek

Kira-
lık

Der-
nek

Kira-
lık

Der-
nek Dernek Dernek Kiralık Der-

nek Dernek Kiralık

1 KUZEY MARMARA 
(İSTANBUL)   14 11 2 15 3 1 2 6 40 46

2 AVRUPA BKM 
(İSTANBUL)   21 17 2 24 1 6 2 9 62 71

3
GÜNEY 
MARMARA 
(BURSA)

  9 1 9 4 9 5 1 10 27 37

4 ORTA ANADOLU 
(ANKARA)   14 1 18 4 19 1 7 1 13 51 64

5 İÇ ANADOLU 
BKM (KAYSERİ)   5 8 5 8 1 3 1 9 21 30

6
DOĞU 
KARADENİZ 
(TRABZON)

  5 3 4 3 2 2 4 12 11 23

7 ORTA KARADENİZ  
(SAMSUN)   8 8 2 9 1 5 1 8 25 33

8 DOĞU ANADOLU  
(ERZURUM)   6 1 5 4 5 2 1 7 16 23

9 GÜNEY DOĞU 
 (VAN)   2 4 1 3 1 2 9 11

10 DOĞU AKDENİZ  
(G.ANTEP)   11 1 8 3 13 2 1 6 32 38

11 GÜNEY ANADOLU 
(DİYARBAKIR)   7 1 8 1 6 1 2 1 5 21 26

12 EGE  
(İZMİR)   24 3 21 9 25 8 4 1 2 25 70 95

13 BATI AKDENİZ  
(ANTALYA)   7 6 4 9 1 1 1 1 7 22 29

14 BATI ANADOLU 
(ESKİŞEHİR)   6 2 5 1 6 1 2 1 5 17 22

15 BATI KARADENİZ  
(DÜZCE)   8 9 8 8 5 13 25 38

16 ORTA AKDENİZ  
(ADANA)   12 1 14 2 16 4 2 1 10 42 52

17
GÜNEY BATI 
ANADOLU 
(MALATYA)

  4 1 13 2 7 1 4 14 18

18 KAN HİZM. GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 1 1 1

TOPLAM 1 163 15 158 57 184 21 55 3 15 1 153 520 673

Bölge Kan Merkezleri Genel Araç Filosu
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MALZEME ADET/MİKTAR

Faktör VIII Tayin Kiti 3.240 Test

Von Willebrand Faktör Tayin Kiti 240 Test

Fibrinojen Tayin Kiti 640 Test

Hbs AG Makro Eliza 41.400 Test

Anti HCV Makro Eliza 45.600 Test

Anti HIV Makro Eliza 41.200 Test

Treponema Pallidum Makro Eliza 40.600 Test

HBsAg Mikro Eliza 2.198.880 Test

Anti HCV Mikro Eliza 2.182.080 Test

HIV ½ Ag+Ab Mikro Eliza 2.178.240 Test

Treponema Pailidum Total Ab Mikro Eliza 2.172.480 Test

HBsAgNötralizasyon Konfirmasyon 3.310 Test

Anti HBC Total 7.350 Test

Anti HCV Doğrulama Kiti 3.200 Test

Anti HIV ½ Doğrulama Kiti 4.260 Test

Kan Sayım Solüsyonu 513.000 Test

Kan Torbası 3’lü T&T, T&B 1.680.620 Adet

Kan Torbası 4’lü T&B 360.000 Adet

Vakumlu Edtalı Tüp 2.258.200 Adet

Vakumlu Jelli Tüp 1.942.400 Adet

İğne Ucu 249.000 Adet

Anti A 19.380 Adet

Anti B 18.980 Adet

Anti AB 19.395 Adet

Anti D 20.650 Adet

Tek Kullanımlık Holder 120.400 Adet

Aferez Seti 31.222 Adet

Hemoglobin Tayin Stribi 2.792.850 Adet

Rezidüel Lökosit Sayım Kiti 300 Test

Laboratuar Tipi Lökosit Filtresi 80.000 Adet

Güvenli Kan Temin Projesi Kapsamında 2015 Yılında Merkezi 
Alımları Yapılan Malzemeler ve Sayıları

•8.600 adet Anti HIV ½ doğrulama test kiti ve 20.800 adet 
Anti HCV doğrulama test kiti alımı, 
•8.000.000 adet hemoglobin tayin sistemi (Mikroküvet) alımı, 
•168 adet Tam otomatik ekstraktör cihazının bakımı,
•1.100.000 adet tek kullanımlık kan gruplama plağı alımı,
•1000 adet butanediol plakalı plastik kasa alımı,
•NAT doğrulama (Kantitatif PCR)Test Kitleri alımı,
•10. Hedef 25 çalıştayı hizmeti alımı,
•7.500.000 adet flebotomi cilt temizleme çubuğu alımı,

•Hava soğutmalı su soğutmalı grubu chiller cihazı alımı,
•25 adet 7 segmentli hortum kapama cihazı alımıdır.
•Ege (İzmir) BKM Gaziemir KAB,
•Doğu Akdeniz (Gaziantep) BKM Şanlıurfa KAB,
•Doğu Karadeniz (Trabzon) BKM bağlı Rize KBM, 
•Doğu Anadolu BKM (Erzurum) Kars KAB,
•Avrupa BKM’nin ikinci katının kiralanması,
•Güney Batı Anadolu (Malatya) BKM ve Elazığ KBM’dir.

•Kan bağış organizasyonlarında 
kullanılmak üzere 14 adet tır kiralanması, 
•Yeni alınacak Preanalitik ve NAT 
Sistemlerinde çalışacak olan testlerin LIS 
sistemine test istemi,
•Ekiplerde bağışçı bilgilerinin girilmesi 
için 222 adet dizüstü bilgisayar ve 222 
adet kablolu barkod okuyucu alımı, 
•10. KBKP ve BKBKPP Eşgüdüm 
Toplantısı ve 3. BKM ve KBM Müdürleri 
Değerlendirme Toplantısı,
•11.461.557 adet kakao kremalı bisküvi 
(Çokoprens) alımı,
•Kan Bağışında bulunan bağışçılara 
verilmek üzere 396 adet plaket ve 
plaket kutusu, 17.500 adet madalya 
kutusu alımı, 
•KHGM ve bağlı kan hizmet birimlerinin 
üç yıllık ihtiyacı için TS EN ISO 
9001:2008 Kalite Yönetim Sistemleri 
Belgelendirme Denetimi ve Takip 
Denetimleri hizmet alımı,
•Enfeksiyöz tarama testleri ekstrenal 
çalışma kalite kontrol serumları 
(E-ÇKKS) alımı,
•Genişleyebilen hacimli kan alma kabini 
alımı, 
•215 adet elektrikli kan nakil kutusu 
alımı,
•33 adet derin dondurucu alımı,
•Akıllı kart (Kartlı Sistem) yemek kartı 
hizmeti alımı,
•Kuzey Marmara BKM 2 yıllık sıcak 
yemek hizmet alımı,
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KHGM ve bağlıların belirlenen hedef ve projeler 
doğrultusunda kurumumuzun mevzuatları doğrultusunda 
bütçeleri hazırlanmıştır. KHGM ve bağlılarında yapılan finansal 
hareketlerin kontrolü; nakit akışının düzenli ve sürekliliği ile 
gereken mali tabloların hazırlaması sağlanmıştır. Bu sayede 
KHGM’nin mali durumunu ortaya koyarak alınacak olan 
karar ve yapılacak olan yatırımlara mali anlamda öngörü 
sunulmuştur. KHGM ve bağlıların mali açıdan şeffaflığı ve 
hesap verilebilirliğinin sağlanması için günlük aylık ve yıllık olarak 
aşağıda belirtilen işlemler yapılmıştır;

1.Muhasebe işlemlerinin günlük olarak hesap planı mevzuata 
uygun yapılmıştır.

2. Bağlı BKM’lerle ilgili dekontlaşmalar yapılmıştır.

3.Banka ve kasa hareketleri günlük olarak ERP’de 
muhasebeleştirilmiştir.

4.Alış faturaları muhasebeleştirilmiş ve gerekli kesintiler 
yapılmıştır.

5.Tedarikçi firmaların bakiyelerinin takibi ve ödeme evraklarının 
hazırlanması sağlanmıştır.

6.Aylık olarak, muhtasar beyannamesi hazırlanmıştır.

7.Bağlı Bölge Kan Merkezleriyle 393 hesap mutabakatı 
sağlanmıştır.

8.Aylık bazda cari muhasebe kontrolleri yapılmıştır.

9.Aylık bazda bölgelere ait tahsilat raporu hazırlanmıştır.

10. Teminat bakiyelerinin takibi ve blokelerin çözülerekfirmalara 
iadesi yapılmıştır.

11.Yıllık kapanış işlemlerinin yapılması ve tüm bölgelerin 
kontrolü sağlanmıştır.

12.Tedarikçi firmalara yapılan sözleşme gereği sponsorluk vb. 
kesintilerin takibi yapılmıştır.

13.Bağlı Bölge Kan Merkezlerinin kasa ve banka limit 
kontrollerinin yapılması sağlanmıştır.

14. Bölge Kan Merkezlerinin kendi aralarındaki mutabakatlarının 
kontrolü sağlanmıştır.

15.ERP Sisteminde kontrol raporlarının alınıp hatalı kayıtların 
düzelttirilmesi sağlanmıştır.

16.Gelecek yıl bütçesinin hazırlanması, bütçe yönetmeliği ve 
kalemlerin kontrolü sağlanmıştır.

17.Bölge Kan Merkezlerinin aylık olarak mizanlarının kontrol 
edilmesi sağlanmıştır.

18.Kan Hizmetleri ve bağlı Bölge Kan Merkezlerinin demirbaş 
kayıtlarının kontrolünün yapılması sağlanmıştır.

19.Kan Hizmetleri ve bağlı Bölge Kan Merkezlerinin aylık 
olarak mali tablolarının hazırlanması sağlanmıştır.

20.Hazırlanan tüm mali tablo ve raporların üst yöneticilere 
sunulması sağlanmıştır.

21.Mali tablo ve diğer bütün raporların zamanında ve mevzuata 
uygun hazırlanıp raporlanması sağlanmıştır.

Mali İşler Birimi
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1.2011 yılında başlanan Hemonline Sistemi ve ERP sistemi 
entegrasyonuna 2015 yılında eski entegrasyon için yeni yılda 
karşılaşılan durumlara göre revizyonların yanı sıra Aferez 
donasyonu entegrasyonu ve aferez imhalarının entegrasyonu, 
değişen torba tiplerine göre yapılan kurgusal değişiklikler ve yine 
bu torba tiplerin lot numaralarının takibi için hemonline ve ERP 
sistemlerine sistem tarafından belirlenen lot şemalarına uygun 
şekilde lot numaralarının tanımlanmaları yapılmıştır. Bölgeler 
arası ürün transferlerinin entegrasyon kurgusu hazırlanmış 
olup devreye alınabilmesi için Operasyon Müdürlüğü kan 
toplama ve stok yönetimi birimi ile bu konuda aksaklıklar ortaya 
çıkmaması için görüşmeler devam etmektedir.

2.Laboratuvar Bilgi Yönetimi Sistemi (LBYS) üzerinde Medikal 
Koordinatörlüğü tarafından istenilmiş olan gerekli güncellemeler 
(22 madde) yapılmıştır.

3.HemOnline yazılımı üzerinde Kan Bağışçısı İstenmeyen 
Reaksiyonları Veri Girişi işlemlerinin yapılabilmesi için Kalite 
Koordinatörlüğünün taleplerine yönelik gerekli güncellemeler 
yapılmıştır.

4.Doğu Anadolu BKM’ye bağlı Kars KAB açılışına dair yazılımsal 
ve donanımsal gerekli alt yapı çalışmaları tamamlanmıştır.

5.Kan Bankacılığı esaslarının en önemli hususları başında 
bağışçılardan alınmış ve işleme tabi tutulmuş olan kan ve kan 
bileşenlerinin uygun sıcaklıklarda saklanması ve taşınması 
amacı ile kan ve kan bileşenlerinin uygun sıcaklıklarda 
saklandığının ve taşındığının DATA bilgilerinin anlık olarak 
tutulduğu sistem, Medikal Koordinatörlüğün isteklerine yönelik 
gerçekleştirilmiştir.

6.Kan Bağışı Bilgi Yönetimi Sistemi (KBBYS) üzerinde Medikal 
Koordinatörlük, Kalite Koordinatörlüğü taleplerine yönelik 
yazılım güncellemeler yapılmıştır.

7.Güvenli Kan Temini Projesi kapsamında yarı online kan 
alma ekiplerinin online olarak çalışabilmesi amacı ile çalışmalar 
gerçekleştirilmiş ve %100 başarı elde edilmiştir. 

8.Türk Kızılayı Genel Müdürlüğünce 23.10.2010 tarih ve 
27903 sayılı yazı ile imzalanarak yürürlüğe giren KHGM hedef 
gerçekleştirme ve değerlendirme sistemi üzerinde yapılan 
önerge değişiklikleri doğrultusunda, sistem düzenli olarak 
güncellenmiştir.

9.Kan Bileşeni Tanımlama ve İzlenebilirlik Sistemi üzerinde Sağlık 
Bakanlığı, Kalite Koordinatörlüğü ve Medikal Koordinatörlüğü 

tarafından istenilen güncellemeler gerçekleştirilmiş; 1243 
Hastane Transfüzyon Merkezi, 30 Süreli BKM’ye gerekli 
çalışmalar aktarılmış tam entegrasyon sağlanmıştır.

10.Yönetim Kurulunun 31.03.2015 tarih ve 7 sayılı kararına 
istinaden Nizip KAB’ın açılması amacı ile gerekli yazılımsal ve 
donanımsal işlemler tamamlanmıştır.

11.Kök Hücre Projesi kapsamında Sağlık Bakanlığı ve Türk 
Kızılayı arasında veri güvenliğini esas alarak eşleşmelerin takip 
edilmesi amacı ile uygulama geliştirilmiştir.

12.Sağlık Bakanlığı’nın 08.06.2015 tarih ve 31678769-700 
sayılı yazısına istinaden E-Nabız sistemi muayene teknik ve 
tedavilerin nerede yapıldığına bakılmaksızın; kişinin adına 
üretilmiş sağlık bilgilerini yönetebileceği tıbbi özgeçmişine tek 
bir yerden ulaşabileceği sistem üzerine web servis yazılarak 
gerekli entegrasyonlar sağlanmıştır.

13.Türk Kızılayı mobil uygulaması için gerekli alt yapı çalışmaları 
araştırılıp, tasarım web servis işlemleri gerçekleştirilerek Bilgi 
Teknolojileri Direktörlüğüne teslim edilmiştir.

14.KHGM’ye bağlı bulunan BKM kan bağışçılarının istediği 
hizmetin kabulünden önce, hizmet için gereklikleri gözden 
geçirir ve istenilen hizmetin kuruluş tarafından yerine 
getirilmesini sağlar. Hizmetin en iyi şekilde karşılanması ve 
müşteri memnuniyeti için hedefler doğrultusunda ilerlemeyi 
amaçlar. Bu kapsamlar doğrultusunda Kalite Koordinatörlüğü 
talebi üzerine Memnuniyet Anketi Sistemi geliştirilmiştir.

15.Kan Bağışı Bilgi Yönetimi Sistemi (KBBYS) içerisinde 
kullanılması planlanan RFID etiketleme ve bağlantılı olarak 
GATE sisteminin entegrasyon çalışmaları Orta Anadolu 
BKM’de gerçekleştirilmiş ancak %99 başarı sağlandığından 
dolayı beklemeye alınmıştır. 

16.KHGM bünyesinde kullanılması amacı ile insan kaynakları 
CV bankası sistemi geliştirilmiştir.

17.KHGM’ye bağlı olarak çalışmakta olan 17 BKM’nin taleplerine 
istinaden GHDSL ve FİBER hat temininin,  hattın başka bir 
noktaya taşınması işlemleri tarafımızca gerçekleştirilmiştir.

18.Türk Kızılayı Genel Müdürlüğünce 23.10.2010 tarih ve 
27903 sayılı yazı ile imzalanarak yürürlüğe giren KHGM hedef 
gerçekleştirme ve değerlendirme sistemi üzerinde her ay 
personelin hak edişleri düzenli olarak hesaplatılmış, veriler ilgili 
kan merkezi müdürlüğüne gönderilmiştir.

Bilgi Teknolojileri Yönetimi Birimi
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1.Kan Bağışçısı Eğitimi Faaliyetleri

a.Toplumda Kan Bağışı Bilincinin Oluşturulması Projesi

Türk Kızılayı ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında 08.08.2006 tarihinde imzalanan “Gönüllü Kan Bağışçısı Eğitimi ve Kazanımı 
Faaliyetlerinin Yürütülmesi” ile ilgili protokol doğrultusunda; okullarda öğrenci ve velilere yönelik kan bağışı eğitimi ve kan bağışı 
kampanyaları çalışmaları yürütülmektedir. 2015 yılı boyunca ilk ve orta dereceli okullarda verilen 475 eğitimde 100.146 kişiye 
ulaşılmıştır. Aynı zamanda 1938 kan bağışı kampanyası düzenlenmiş ve 57.477 kişiden kan bağışı alınmıştır. Protokol kapsamında 
yürütülen proje; 2014 yılında Türk Kızılayı, MEB ve T.C. Sağlık Bakanlığı’nın işbirliğinde “Geleceğin Kan Bağışçılarının Kazanımı İçin 
Teknik Destek Projesi” adıyla bir Avrupa Birliği projesi olarak devam etmiştir (Bkz: Projeler). 

OPERASYON MÜDÜRLÜĞÜ

Kan Bağışçısı Kazanımı Birimi

Harekete Geçin

1 Dk. için

h
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5

Ülkemizde her 4 sn’de 1 ünite kana ihtiyaç var.

Her bir kan bağışı 3 kişinin hayatını kurtarır.

Dakikada 5 bağışçı 1 dakikalık ihtiyacı karşılar.

www.kanver.org

KAN
HAYAT
BAĞIŞI

KURTARIR
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Hedef-25 Projesi ile Türkiye’de 25 yaşına kadar olan 
genç nüfusun harekete geçirilerek; kan bağışı konusunda 
bilinçlenmeleri, ”Gönüllü ve Düzenli” kan bağışçısı olmaları 
ve ayrıca bu bilinci gelecek nesillere aktarmalarıdır. Genç 
nüfusun, geleceğin erişkinleri olacağı düşünüldüğünde; 
genç bireylerle yürütülen çalışmaların gerekliliği gün yüzüne 
çıkmaktadır. Hedef-25 kapsamında bir araya gelen gençlerde, 
kan bağışının ve kan bağışçısı kazanımının önemi hususunda 
bilinç oluşturulmuş ayrıca onlara, eğitimler sayesinde, kişisel 
gelişimlerine katkı sağlayacak yetkinlikler kazandırılmıştır. 
2005 ve 2006 yıllarında “Üniversiteliler Kan Bağışlıyor” adı 
ile başlayan kampanyalar 2006 yılından itibaren Hedef 25 adı 
altında devam etmiştir. 2005 yılından bugüne kadar Hedef 25 
Projesi kapsamında üniversite öğrencilerinin bir araya getirildiği 
eğitim ve eşgüdüm toplantıları planlanmıştır.

2005 yılında “Üniversiteliler Kan Bağışlıyor” kampanyası ile 
hayata geçirilen ve bugün halen Hedef-25 adı altında devam 
eden 10 çalıştayda, toplam 907 öğrenciye eğitim verilmiştir. 
Her yıl üniversitelerde yapılan kampanyalarda, alınan kan bağışı 
sayılarında düzenli bir artış kaydedilmiştir. 2006-2015 yılları 
arasında üniversitelerde yapılan 22.688 ekipten bugüne kadar 
toplam 840.828 ünite kan bağışı kabul edilmiştir. Ayrıca bugün, 
Hedef-25 kapsamında üniversitelerde yapılan çalışmalar bir 
adım daha ileri gitmiş; artık üniversiteler ile işbirliği protokolleri 
imzalanarak, kendileriyle birer kurumsal bağışçı olarak 
çalışılmaya başlanmıştır. Hedef 25 çalışmaları her yıl artan bir 
grafik ile başarı ile devam ederken 42.925 gönüllü öğrencisini 
düzenli kan bağışçısı olarak kazandırmıştır.

b.Hedef 25
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2016 yılında Hedef 25 Projesi Avrupa Birliği 4. Dönem sivil 
toplum Diyaloğu Hibe Programı kapsamında “Tüketicinin 
ve Sağlığın Korunması” başlığı altında yürütülecektir. Böylece 
Hedef 25 projesi uluslararası platformda örnek bir çalışma 
olarak yerini alacaktır. 

Bir gençlik hareketi olan “Hedef-25 Projesi”nin yeni yüzü 
ile hedeflenen; gençlerin bakış açısı ile beklentilerinin daha 
iyi anlaşılarak, doğru yöntemlerle programın etkinliğinin 
artırılmasıdır. Türk Kızılayı olarak, yürütmekte olduğumuz 
Hedef-25 Projesi’nin bugün geldiği seviyede üniversite 
yönetimlerinin katkısı oldukça büyüktür ve projenin sürekliliği 
yine üniversite yönetimlerinin destekleriyle mümkün olacaktır.
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c.Toplum Eğitimleri

KHGM’ye bağlı kan hizmet birimlerinin yürütmekte olduğu kan 
bağışı faaliyetleri arasında kan bağışı alımı etkinliklerinin yanında 
bilgilendirme çalışmaları da geniş yer tutmaktadır. Gönüllü, 
bilinçli kan bağışçısı adaylarının kazanılmasının yanında toplumda 
kan bağışı konusundaki eksik ya da yanlış algının değişmesi için 
eğitimler verilmektedir. 64 KBM tarafından Güvenli Kan Temini 
Programı kapsamında yetişkinlere MEB işbirliği ile yürütülen 
“Geleceğin Kan Bağışçılarının Kazanılması Projesi” kapsamında 
ilkokuldan lise öğrenicilerine bilgilendirmeler yapılmaktadır.

2015 yılı boyunca yetişkin ve öğrencilere 3.074 direkt eğitim 
verilmiş 644.937 kişi söz konusu eğitimlere katılmıştır. Direkt 

eğitimin yanında sabit kan bağışı noktalarında, gezici kan bağışı 
etkinliklerinde, kurumsal iletişim yollarını kullanarak dolaylı 
bilgilendirmeler de yapılmaktadır. 

2.Kan Bağışçısı Kazanımı Faaliyetleri 

a.Toplumsal Algı Yöntemi

Algı yönetimi; hedef kitlenin, görüşlerini etkilemek için yapılan 
aktivitelerin tamamını içerir. 

Gönüllü ve sürekli kan bağışı anlayışını toplumun her 
kesimine yaymak amacıyla KHGM tarafından gerçekleştirilen 
kampanyalar, eğitimler, projeler, işbirlikleri, etkinlik ve 
organizasyonlar, Toplumsal Algılama Yöntemi sürecinin birer 
aşamasıdır.

b.Dünya Gönüllü Kan Bağışçıları Günü (14 Haziran)/
Kan Bağışçısı Madalyaları

Türk Kızılayı tarafından 2005 yılında Ulusal Güvenli Kan Temini 
Programı’nın hayata geçirilmesi ile kan bağışı alma, alınan kanları 
test ve işlemlere tabi tutma ve hastanelere dağıtım konularında 
kurulan modern ve teknolojik alt yapı ile yüksek standartlarda 
çalışmalar yürütülmektedir.

Kan bankacılığı alanında yürütülen tüm bu çalışmalarda en 
önemli girdi, gönüllü kan bağışçılarının varlığı olup; bu doğrultuda 
kan bağışçılarının eğitilmesi, motivasyonu, kazanılması için 
birçok etkinlik düzenlenmektedir. Bu etkinliklerden en önemli 
ve dünya genelinde en yaygın olanı ise “Dünya Gönüllü Kan 
Bağışçıları Günü”dür.

Tüm dünyada her yıl ABO kan grubu sistemini bulan Nobel 

ödüllü Karl Landsteiner’in doğum günü olan 14 Haziran tarihi 
“Dünya Gönüllü Kan Bağışçıları Günü” olarak kutlanmaktadır. 
64 KBM ile faaliyet gösteren Türk Kızılayı da bu özel günü 
çeşitli etkinliklerle kutlamaktadır.

Bu kutlamalarda bağışçılarımızı onurlandırmak amacıyla Türk 
Kızılayı Madalya Yönetmeliği doğrultusunda; 10 defa kan 
bağışında bulunan bağışçılara bronz, 25 defa kan bağışında 
bulunan bağışçılara gümüş, 35 defa kan bağışında bulunan 
bağışçılara altın madalya ve 45 defa kan bağışında bulunan 
bağışçılara ise plaket takdim edilmektedir.

2015 yılı 14 Haziran Dünya Gönüllü Kan Bağışçıları Günü’nde 
30.431 kan bağışçısına bronz,  2.366 kan bağışçısına gümüş,  
971 kan bağışçısına altın madalya, 458 kan bağışçısına ise plaket 
takdim edilerek düzenli kan bağışları için teşekkür edilmiştir. 
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Türk Kızılayı, T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı’nın desteği 
ve işbirliği ile gönüllü kan bağışçılarının her bağışı için bir fidanı 
toprakla buluşturarak, doğaya da hayat verecek iki yönlü bir 
sosyal sorumluluk projesini hayata geçirmiştir. Proje aracılığı 
ile hem gönüllü kan bağışının hem de ağaçlandırmanın önemi 
konularında halkımızda farkındalığın artırılması hedeflenmektedir. 

Proje, 17 Nisan 2014 tarihinde T.C. Orman ve Su İşleri Bakanı 
Prof. Dr. Veysel Eroğlu’nun katılımı ile gerçekleştirilen törende  
imzalanan protokol ile hayata geçirilmiştir. Beş yıl sürmesi 
planlanan proje çerçevesinde toplam 15.000.000 adet fidan 
dikilmesi hedeflenmektedir. 

Protokol imza tarihi itibari ile 2014 yılında 1.424.777 adet 
fidan, 2015 yılında ise 2.032.000 adet fidan T.C. Orman ve Su 
İşleri Bakanlığı’nın uygun bulduğu ülkenin çeşitli noktalarındaki 
fidanlık alanlarına dikilmiştir. Orman Bölge Müdürlükleri, Yerel 
Yönetimler, Türk Kızılayı Şube Başkanlıkları, Türk Kızılayı 
Gönüllüleri, BKM ve KBM Müdürlükleri ve yerel basının katılımı 
ile çeşitli illerde etkinlik yapılmış, “1 Kan 1 Fidan Ağaçlandırma 
Sahası” tabelaları fidanlık alanlarına yerleştirilmiştir. 

2016 yılında da fidan dikim çalışmalarına devam edilecek olup, 
2.055.000 adet fidanın toprakla buluşturulması planlanmaktadır. 

BiR KAN
BiR FiDAN

Türk Kızılayı’na bağışladığınız her kan,
üç insanın hayatını kurtarıyor.

Siz gönüllü kan bağışçılarımız adına 
dikilecek her fidan, ormanlarda yeşeriyor, 

sizinle hayat buluyor. 

...acağa ralnadif  ,anadif zınınaK

kizilay kan fidan afis.indd   1 4/15/14   10:40 AM

c.	 Projeler

1 Kan 1 Fidan Ağaçlandırma İş Birliği Protokolü
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